



CEYLON POLICE GAZETTE.

ISSUED TWICE A WEEK.

No. 2,484. — FRIDAY, SEPTEMBER 20, 1907.

Part II.—The Hue and Cry.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of any offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

ACCUSED PERSONS WANTED.

THOMAS JUASSI PERERA ; charged with obtaining employment on false certificates on December 15, 1906, at Nawalapitiya and Kotagala ; is a Cochin ; occupation, servant ; age, 21 years ; height, 5 ft. 4 in. ; make, thin ; complexion, dark brown ; nose, pointed ; eyes, black and oval ; hair, black and cropped ; wears slight moustaches ; beard, shaved ; a mole about the left elbow ; a cross, thus +, tattooed on the right forearm ; both legs hairy ; birthplace, Angange, Travancore ; general residences, Hatton, Nawalapitiya, and Kotegala ; is single ; father said to be a cooly employed under a gentleman in Galle Face, Colombo ; is well known to Police Constable No. 1,559 S. A. Challong and Dennis Keegel, Registrar of Servants. The Police Magistrate of Hatton has issued warrant No. 4,973 for his arrest.

SARUKKALIVITANAGE ARNOLIS APPU alias THORO ; charged with causing hurt with a knife on April 12, 1907, at Gandara ; is a Sinhalese of the Karawa caste ; religion, Buddhist ; occupation, cooly ; age, about 23 years ; height, about 5 ft. ; make, medium ; complexion, fair ; hair, cut short, black, and tied with a piece of cloth ; a tooth of the upper jaw in front is broken ; wears slight moustaches ; beard, shaved ; expression of countenance, somewhat morose ; birthplace, Gandara in Wellaboda patty ; general residence, Tihawa ; is said to be at Gandara ; wife named Podinona and three children at Gandara, father, Sarukkaivitanage Sinno ; mother, Menchohamy, all of Gandara ; brother, Appusinno of Tihawa ; is well known to Peace Officer and Vidane Arachchi of Gandara and Police Constable No. 587 Hendrick Appu. The Police Magistrate of Matara has issued warrant No. 22,340 for his arrest.

TENNAKON MUDIANSELAGE HERATHAMY ; charged with cattle stealing on April 16, 1907, at Ginneriya ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, about 21 years ; height, 5 ft. ; make, well made ; complexion, black ; nose, short ; teeth, well set ; eyes, black and small ; hair, black and cropped ; has slight beard ; has a cut mark on one of the cheeks ; birthplace, Sevendana in Kurunegala District ; general residence, Sevendana ; haunts Colombo, Rambawewa, and Bogoda in Dewamedu hatpatu ; is single ; has no mistress ; elder brother, Kiri Banda of Sevendana ; uncle, Ranamalhamy of Sevendana ; is well known to Mudalihamy Gan-arachchi of Udugama. The Police Magistrate of Kurunegala has issued warrant No. 11,549 for his arrest.

BALASURI MUDIANSELAGE KIRI BANDA ; charged with cattle stealing on April 16, 1907, at Ginneiya ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, 30 years ; height, about 6 ft. ; make, stout ; complexion, fair ; nose, big ; teeth, not well set ; eyes, black ; hair, black and tied in a knot ; has moustaches ; beard, shaved ; has some marks on both palms ; has marks of leprosy on legs and hands ; birthplace, Wehera in Kurunegala District ; general residences, Wehera and Kurunegala ; is a widower ; younger brother, Mudalihami of Wehera ; is well known to Mudalihami, Gan-arachchi of Udu-game. The Police Magistrate of Kurunegala has issued warrant No. 11,549 for his arrest.

WARNAKULASURIYA SENERIS TAMEL; charged with failing to notify his change of residence on April 28, 1907, at Walasmulla in West Giruwa patty; is a Sinhalese of the Karawa caste; under Police supervision for a period of 5 years from June 27, 1906; religion, Buddhist; age, 40 years; occupation, mason; height, 5 ft. 5 $\frac{1}{2}$ in.; make, spare; complexion, brown; nose, pointed; teeth, fairly regular; eyes, brown and oval; hair, black, straight, cropped, and long; wears full moustaches; beard and whiskers, cut short; a flower, a crown, crossed flags, බෙංකුව පැන්ත්, and several other marks tattooed on the left forearm; flowers, coins, and fishes tattooed on the right hand; 2 figures of men, 2 stars, A. A. on each side of chest; a mermaid holding a fish tattooed on the right side of chest; 2 flower trees and a bull's head on the left shin; birthplace and general residences, Ambalangoda in Wellaboda patty in Galle District; haunts Kandy and Batticaloa; has a mistress named Sanchibaba and a son at Ambalangoda; brothers, Bamis Appu and Sarnalis, both of Ambalangoda; friend Akorioja of Wellambagala; is well known to Inspector Alex. Dias of Galle, Sergeant-Major Talil Bural of Kurunegala and Police Sergeants No. 1,305 K. D. Ahamal, No. 14 F. V. Perera, and No. 162 F. Ragell of Galle. The Police Magistrate of Tangalla has issued warrant No. 24,424 for his arrest.

JAYASURIYA APPUHAMY; charged with criminal breach of trust on May 29, 1907, at Muwankanda estate; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, 45 years; height, 5 ft. 6 in.; make, well built; complexion, brown; teeth, regular and shaky; eyes, black and oval; hair, partly gray and tied in a knot; wears moustaches, and beard "French cut"; general residences, Weuda, Malliyagoda, Matale, Kandy, and Kurunegala; wife, Marihamy; has three children at Malliyagoda; is well known to Mr. Millard, Jayasuriya, Don Marthelis, and Wijesinhe of Muwankanda estate. The Police Magistrate of Kurunegala has issued warrant No. 11,793 for his arrest.

ANA CASSIM; charged with criminal breach of trust on June 12, 1907, at Bazaar street, Kurunegala; is a Moor; religion Mohammedan; occupation, domestic servant; age, 18 years; height, 5 ft. 3 in.; make, stout; complexion, fair; lips, thick; teeth, regular; hair, black and cut short; no beard; no moustaches; slight leprosy marks on his face; both ears, bored; birthplace and general residence, Watadeniya in Kandy District; haunts Gampola, Kandy, Nawalapitiya, and Hatton; is single; is well known to Pakeer Mohideen, and Abdul Rahaman of Kurunegala. The Police Magistrate of Kurunegala has issued warrant No. 12,010 for his arrest.

KURUNDUHEWAGE APPU; charged with cattle stealing on June 21, 1907, at Udupillegoda; is a Sinhalese of the Durawa caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, about 30 years; height, about 5 ft. 6 in.; make, medium; complexion, brown; nose, pointed; eyes, black and oval; hair, black, long, and tied in a knot; teeth, well set; no moustaches; face, full of pimples; birthplace and general residence, Udupillegoda in Kandaboda patty in Matara District; haunts Galwewa in Giruwa patty; wife and two children at Udupillegoda; father, Kurunduhewage Babune of Udupillegoda; has relations at Polhena; is well known to Peace Officer of Udupillegoda and Police Constable No. 918 Publis. The Police Magistrate of Matara has issued warrant No. 22,895 for his arrest.

DAMALAGE OVIS alias OVIS APPU; charged with theft of goats at Midigama West on July 8, 1907; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, about 22 years; height, about 5 ft. 6 in.; make, stout; complexion, brown; eyes, oval and large; hair, black, cut short, combed, and tied with a piece of string round the head; teeth, well set; no beard; slight moustaches; face, small and flat; leprosy marks on his body and limbs; birthplace and general residence, Midigama, Weligama korale; is said to be employed in a tea estate at Kandy; at times he works in coal sheds as a cooly in Colombo and Galle; haunts Galle, Colombo, and Kandy; mother, Liyanegamage Ranel Hamy, brothers, Damalage Kirinelis and Don Seadoris, all of Midigama; is well known to Peace Officer of Midigama East and West, Station House Officer of Weligama, and Police Constable No. 842 Appuhamy. The President of Village Tribunal at Weligama has issued warrant No. 34,664 for his arrest.

PITCHI SALAMAN LEBBE; charged with offering gratification to the Peace Officer of Paraduwa on July 11, 1907, at Paraduwa; is a Moor; religion, Mohammedan; occupation, petty trader and cooly; age, about 60 years; height, about 5 ft.; make, short; complexion, dark; eyes, dark and oval; hair, clean shaved; teeth, regular; wears, moustaches; beard, shaved; one of the fingers is short; birthplace, Weligama in Matara District; general residence, Horagoda; occasional residences, Kapuwatte, Weligama, and Tibbotuwawa; wife and children living at Horagoda; is well known to the Peace Officers of Panaduwa and Horagoda. The Police Magistrate of Matara has issued warrant No. 23,132 for his arrest.

FRANCIS APPOO; charged with theft on July 28, 1907, at Ardalie estate, Agrapatana; is a Tamil of the Parayan caste; religion, Roman Catholic; occupation, domestic servant; age, 32 years; height, 5 ft. 2 in.; make, medium; complexion, dark; teeth, regular; eyes, black and oval; hair, black and cropped short; has scanty moustaches; chin, shaved; has *leucoderma* in the lower lip and round the neck; a scar on the left temple; a scar on one of the hands; nervous in both hands; birthplace, said to be in India; general residence, Ardalie estate, Agrapatana; haunts Nuwara Eliya, Hatton, Kandy, &c.; is a widower; his younger brother employed under Mr. Weldon at Scrub estate, Nuwara Eliya; is well known to Police Constable No. 614 Samenathan Pillai of Agrapatana, Pelis Appu, peon of Government Dispensary, and Podi Singho, mason of Diyagama. The Police Magistrate of Hatton has issued warrant No. 5,004 for his arrest.

KALANGSURIYAGE APPUHAMY; charged with theft on August 9, 1907, at Hardenhuish; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, tradesman; age, 18 years; height, 5 ft. 3 in.; make, lean; complexion, fair; teeth, well set; eyes, black and oval; hair, black, long, and tied in a knot; moustaches and beard, scanty; a white patch of the size of a 5-cent piece on the left cheek; birthplace, Haddala-Kalugamana in Nawalapitiya; general residence, Hardenhuish; haunts Haddala, Glengariffe, Norton, and Hatton; is single; father, Kalangsuriyage Madama Appu, mother, Haddalagedara Egahapatana, step-father, Haddalagedara Punchirala, brothers, Jamis and Allis, sister, Podinona, all at Haddala, except Jamis who lives at Hardenhuish; is well known to Police Constable No. 323 John Perera and No. 868 K. D. Lewis, both of Watawala. He was last seen wearing a dirty white banian and a red sarong cloth and an umbrella in his hand. The Police Magistrate of Hatton has issued warrant No. 5,039 for his arrest.

JOHN; charged with theft on August 21, 1907, at Talawakele; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, carpenter; age, about 21 years; height, about 5 ft. 7 in.; make, thin; complexion, dark brown; teeth, well set; eyes, small, black, and oval; hair, cut short; hair on face, scanty;

birthplace, said to be Kandy; general residences, Kandy, Nawalapitiya, and Colombo; is single; is well known to Velun Hamy, Davith Singho, and K. D. Marshall, all of Talawakola. The Police Magistrate of Hatton has issued warrant No. 5,082 for his arrest.

BANNEKAGEDERA APPOO; charged with voluntarily causing grievous hurt and robbery under sections 316 and 380 of the Ceylon Penal Code on August 21, 1907, at Rambukpitiya; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, about 20 or 22 years; height, about 5 ft. 3 in.; make, slender; complexion, dark; nose, prominent; teeth, well set; eyes, squint; hair, black, short, and tied in a knot; hair on face, scanty; birthplace, Rambukpitiya; general residences, Rambukpitiya and Nawalapitiya; is single; brother-in-law, Punchirala (an accused in the case), brother, Heen Appu, uncle, Mythirihamy, all of Rambukpitiya; is well known to Pasbago Korala. The Police Magistrate of Nawalapitiya has issued warrant No. 39,413 for his arrest.

LOST, STOLEN, OR STRAYED.

LOST.

ON June 14, 1907, from the owner's house at Kalapitiya: 1 six-chamber revolver bearing No. 16,385, dated January 19, 1907, marked R. 9. Owner, D. W. Amarasurya of Kalapitiya, Pundalu-oya.

On July 24, 1907, near the Henfold factory at Lindula: a small black and white fox-terrier slut, answers to the name of "Puppy." A reward of Rs. 5 is offered for its recovery. Owner, Mr. A. Fellows Gordon of St. Regulas at Agrapatana.

On August 30, 1907, from Norwood estate: a black and white fox-hound about 2 ft. in length, tail and ears hanging down, letter "S" marked inside its ears, answers to the name of "Bowerase." A reward is offered for its recovery. Owner, Mr. Campbell Dudley of Norwood.

Between September 6 and 8, 1907, from German Mail Steamer ss. "Prinz Regent Liutpold" at Harbour: 2 gold medals, triangle shaped, with marks "Kowloon C. C. 1905-1906" on one, "Kowloon C. C. 1906-1907, J. Parkes" on the other. Owner, M. J. Parkes of England.

STOLEN.

From the bungalow at Ardalie estate, Agrapatana: 5 white shirts, 4 pairs of socks, 5 silk handkerchiefs, 1 sleeping suit, and 5 towels, all marked "R. A. Reid" in red thread. Owner, Mr. R. A. Reid of Ardalie estate, Agrapatana.

On the night of May 8, 1907, from the owner's garden at Kekanadura: a black bull, age about 4 years, height, about 3 ft. 6 in.; branded ☰ c ☱, horns about 1 ft. 6 in. long; hockery, both wheels painted blue, bearing license No. 2,403. Owner, Daladawattage Manoris of Kekanadura.

On the night of August 3, 1907, from the complainant's cattle shed at Kalamana: a black bull, age 4 years; branded ☰. ☱. and three horizontal lines on the right flank. Owner, Thewapperumage Jamis Appu of Kalawana.

On the night of August 18, 1907, from the compound at Pellawatta in Parapanmulla: a brown bull calf, branded ☰. ☱. on the left flank. Owner, Wickramage Don Denis of Parapanmulla.

On the night of August 18, 1907, from the dwelling-house at Akuressa: 1 pair of gold earrings set with rubies, 1 pair of gold earrings each set with nine rubies, 1 gold hairpin set with rubies and marked, ☰. ☱. ☱. on its back, and in cash Rs. 30. Owner, Galhenakoditukuge Punchi Hamy of Akuressa.

On August 20, 1907, from the complainant's house at Malimboda 2nd Division, Weligam korale: 1 gold hairpin set with blue, red, and green stones, marked A. W. B., 1 pair of gold earrings marked B., a pair of gold earrings set with blue stones, 1 gold necklace set with rubies, 1 pair of gold bangles set with rubies, 4 gold buttons, 2 pairs of silver bangles, and 2 silver buttons. Owner, Ranaweerae Punchi Appu Hamy of Malimboda 2nd Division.

Between August 27 and 30, 1907, from the 4th Engineer's Cabin of P. S. Huntsman: a silver watch with name "George Scarrow" and "1873" or "1970" engraved inside, and the maker's name "Spithol of Whitehaven" on the face of the watch; and a gold curb chain with a guinea at one end, the catch has been repaired, it is thick in the centre and tapering towards each end. Owner, B. B. Scarrow of P. S. Huntsman.

On August 27, 1907, from a field at Ukwatta in Kalutara: (1) a red bull, age 4 years, branded ☰. ☱. ☱. ☱. on the right flank, height, 3 ft. 6 in., horns 3 in. long, castrated; (2) a black bull, age 4 years, branded ☰. ☱. ☱. ☱., height about 3 ft. 6 in. Owner, Don Julias of Diagama in Kalutara.

On the night of September 1, 1907, from the verandah at Galahella, Kegalla: a foreign-made single-barrelled cap gun bearing No. 15,868. Owner, A. R. B. Perera of Galahella.

On the night of September 1, 1907, garden No. 38, Armour street, at the timber shed: a black and brown bull, age 4 or 5 years, branded ☰. ☱. ☱. on the left flank, height 4 ft., horns about 1 ft. 1 in. long and bent backwards, tail long. Owner, K. E. Perera of garden No. 38, Armour street.

On September 2, 1907, from the owner's garden at Bolosse in Kalutara: (1) a brown cow branded ☰. ☱. ☱. on the right flank, age 4 years; (2) a gray calf unbranded, age 3 months. Owner, Don Anneris of Bolosse in Kalutara.

On the night of September 2, 1907, from the owner's cattle shed at Isurumunia: (1) a double bullock cart without its hood, bearing license No. 217 of Anuradhapura Kachcheri; (2) a black Thira bull, age about 5 years, horns about 4 in. long and pointed upwards, branded ☰. ☱. ☱. a tumour in its tail, a white spot on the belly; (3) a black bull, age 4 years, horns blunt and 2 in. long, branded Bulan Appus ☰. ☱. ☱. Owner, Pedurusge Salathial of Isurumunia, Anuradhapura.

On September 5, 1907, from the grazing place at Babarenda South, Dikwella: a brown bull, branded on the right side ☰. ☱. ☱. ☱. ☱., curly tail, blunt horns. Owner, Mallikora-arachchige Don Nicholas of Babarenda South, Dikwella.

STRAYED.

On the night of August 16, 1907, from the back compound at Meddecomba : a white terrier dog; with black patches on both ears, sides of the belly, and forehead, age 6 months, height about 1 ft. 6 in., answers to the name of "Kolea." Owner, W. D. Carolis Goonetilleke of Meddecumba, Pundaluoya.

On August 25, 1907, from the owner's possession at Embaraluwa : a red heifer, aged about 3 years, branded on the right side ፩. ፪. ፫, a white spot on the forehead. Owner, Maddumage alias Manutunge Aratchchige Subateris of Embaraluwa.

On August 25, 1907, from the owner's possession at Embaraluwa : a brown coloured heifer with white spots, age, about 2 years, branded on the right flank, ፩. ፪., tip of the tail is white, a white spot on the forehead. Owner, Wickrama-achchige Jacolis of Embaraluwa.

On August 26, 1907, from the cart road at Glentilt estate, Maskeliya : a red Irish terrier slut, age about 4 years, height about 1 ft. 6 in., answers to the name of Jack. Owner, T. H. C. Webster of Glentilt estate, Maskeliya.

STOLEN OR STRAYED.

On August 3, 1907, from a field at Karaweddi : a black and white bull (castrated), age 9 years, horns about 1 foot long, branded ፩ ; (2) a brown bull (castrated), age 9 years, horns about 1 foot long, branded ፩ ; (3) a red bull (castrated), age 8 years, horns about 1 foot long, branded "J. C." Owner, N. W. G. Vyramuttu of Pulianduwa.

On August 27, 1907, from Hingulwala village, Harispattu : a black cow, branded ፩. ፪. ፫, white spots on belly, a reddish line along the back, horns blunt, age 9 years. Owner, Kambuwatawana Dingiri Banda of Hingulwala Walauwa in Harispattu.

On the night of September 5, 1907, from Kuliagadera at Bogahawatta : a black dairy cow, aged 8 years, horns blunt, branded ፩. ፪. on the right flank. Owner, Suriya-arachchige Jugonis Wadarala of Kuliagadera.

FOUND.

On July 31, 1907, a wooden pipe marked "F. G. S." The owner can apply to the Police Sergeant of Kottiagala, Bogawantala.

On August 29, 1907, at about 6.30 P.M. at the Queen's House premises, Fort : a cherrywood walking stick with stag horn handle with a dog's head carved on one end. The owner can apply at the Fort Police Station.

REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.

PUNCHI BANDA alias BABA KOHOLAGEDERA, advertised for in "Police Gazette" No. 2,370 of July 27, 1906, has been arrested.

HABIBU, advertised for in "Police Gazette" No. 2,402 of November 16, 1906, is reported to have died at the Nawalapitiya hospital on July 21, 1907.

UDUGAMA KORALALAGE BARON SINNO, advertised for in "Police Gazette" No. 2,412 of December 21, 1906, has been arrested.

PAGUNANDA UNNANSE, advertised for in "Police Gazette" No. 2,467 of July 19, 1907, is no longer required.

SUNDARA PERUMA ARACHCHIGE SARDIAL, advertised for in "Police Gazette" No. 2,467 of July 19, 1907, has been arrested.

MARAMBEHEWAGE BABUN APPU, advertised for in "Police Gazette" No. 2,473 of August 9, 1907, has been arrested.

Inspector-General's Office,
Colombo, September 18, 1907.

J. P. ARMSTRONG,
for Inspector-General of Police.

දෙපාර්තමේන්තුව සොයාගැනීම් සිංහල අයවල්.

ජ්‍යෝතිස් ප්‍රච්චි පුරු; මොනු විසි 1906 කුටු දෙසාමුව වස් 15 වෙති දින කොටගුලු සහ හාවලපිටියේදී බොරු සහිත පැවත්ත පෙන්නා රැකාවකට පැමිණිම ගැනී දෙපාර්තමේන්තුවෙන් සිටි. කොට්ඨා එකිනෙකි; රකාව වැඩිකාරය; වයෙ, අවිරුදු ඡැක්ස; උප, අධි රුහුත් අගල් 4ක්ස; ඇරිය, කෙවිවූය; පාන, යා දුමිරුය; භාණ්, උල්ය; ඇස්, කෘත, වට්කුරුය; ඉසෙක්, කෘත, කපලුය; උමියුල් වික්ක තිබේ; නිකුත් යුතු මූලාළාය; ටිම වැළැමිල් කුලුන් තිබේ; අභ්‍යු අත් එම්ස් + සුරුසයන් කොට; තිබේ; කඩල් දෙන් ලේඛු තිබේ; උපන් යායා, අන්තර් මුව්ස්න්ස්ටර; බොහෝවිට පදිලිය, ගැටන්, භාවලපිටිය සහ කොටගුල; අවිරු හැකියා; එය, කොළඹ ශේෂ් ගේස්ස්කි මහත්මයෙකු යටතේ කෝක්ටි, සිටිය බ්‍රැක් හිංහි තිබේ; හොම්බර 1,559 අරුණ ඇස්. ඒ. වැළැලුන් පොලිය කොළඹ පැල් සහ වැඩිකරුවන් එශ්ස්ටරකරු බැංස් කිහිපි බොත් ඇරුම් සෙයුදා අන්තර් අත්තා ඇත. තැවත්ති පොලිය හැඩාරුවන් විසින් මොනු ඇල්ලීම විසින් හොම්බර 4,973 අරුණ වෙරේතුව පිටකර තිබේ.

සුරක්ෂා ලිඛිත හැඳුනු ඇරෙහි උග්‍ර නොවේ; මොනු විසි 1907 කටු අපූල් වෙත 12 වෙනි දින ගණදරයි පිසියකින් ඇන් තුවා ලකුලාය සියා දූෂාරෝපණය කරගුලු බේ සිටි. කයිව ඇලුවෙන සිංහල මිනිනුහෙයි; ආගම, බ්‍රහ්මගම; රජාව, කුලීචුව; ව්‍යස, අමුරිදා තෑක් පමණය; උස, අවි රුක් පමණය; ශිරිරය, මධ්‍යස්‍යය; පාට, රුලුරිය; ඉසකෙක්, කොවකර හිජාලාය, රේඩපටි කුලුලක් අවා කොහොම්බි බඳී; උප්පාස්ස දේ ඉස්සරහ දත්තු කැඩි තිබේ; උප්පාස්ස වික්න තිබේ; තිකෙලි යුප්පා වූහාලාය; වූහාස්සාවර විනාසු රාජීය; උප්පාස්ස හාය, විල්ලේබ්බිවහනුවේ ගණදර; බොහෝවේට පදිංචිය, තිහිව; ගණදර ඉත්ත බව සියහොටාය; හිම ද ඇත්තිව පොඩිකේස්හා සහ දරුවේ තුෂ්ඨදෙහා ගණදර සිටිති; පියා, සරුභ්‍යකා ලිඛිත හැඳුනු සිංහාස්; මුළු, ගහුදරය; (මෙ: මුළු පදිංචි ගණදරය); සහෝදරයා, තිහිවේ අජපුසිසේස්ස්; ගණදර සමාඟන වූහාදුනීසා සහ වූහා ආරව්වීද. නොමුවර රිනි දරණ කොස්ටිජ් අජපු ගොලිජ් කොස්ථාපල්ද මොනු ඇන් නොදුකාර දස්ත්‍රිකා ඇති. මාතර පොලිජ කුඩාකාරතුමා විසින් මොනු ඇලුව්ලිම පිසිස නොමුවර 22,340 දරණ වරණතුව් පිටකර තිබේ.

බාජපූරියුදියන්හේලායේ කිරීජන්බා; මොනු වති 1907ක්වූ අපූල් වස 16 වෙති දහ ගිණුණෙරියෙදී තරක් සෞරකම්කළාය කියා ග්‍යුහාරේපයාකරගුළුල; බි සිටි. ගොයිගම තුළුය මි-හැල මිනිභෙක්සය; ආගම, මුඩාමල; රසාව, ගොඩියුහු; වයස, අවිරුදු ප්‍රප්‍රය; උස, අඩි තුන් පමණය; ගරීරය, සිම්පූණ්සය; පාටි, උස්සනය; නායෝ, ලො බුය; දත්, ගොඩාකාර පිශිවා නැංවා; අයිං, කර්ඩය; ඉෂාකක්, කර්ඩය, කොස්තේඩ් බ්ලෑදලාය; උපයුලුවේ තිබේ; යෝචියුල මිගාලාය; අට්ටල ලුකුණුවයායන් ඇතා; අය්වල සහ ගැඹුල්ල්ව පරාභි කැලුව්වයායන් ඇතා; උපය ගම, තුරුනැගල දිස්කීජික්ස් වෙශේර; තියර රඳාව ස්ථාන, වෙශේර සහ තුරුනැගල; කැඩවීන්ස්දුම් මිනිභෙක්සය; බාල සහෙස්සරයා, වෙශේර මුදලිනාම්; උපයම, මුදලිනාම් ගෙවාර අදහනාවා ඇතා. තුරුනැගල පොලිස් නැඩු කාරුභාය විශිෂ්ට මොනු ඇදුම් පිශීස සොම්බර 11,549 උරුණ වර්ණන්ව පිකර තිබේ.

விரகங்களுக்காக சென்றிரச் சூமார்டி; பிதி 1906க்கு முன் மக 27 வெளி தீக பறவை அவிர்டு ரகவ பொலிசிய வொரை சிரின்வத் திட்டமிலியை மொழு பிதி 1907வேஷ் அபூர்வ மக 28 வெளி தீக செங்கூடிர் கிருவாபவைநூலே விளக்குவிட்டேல்லேடி பாடிவீ யீராய சூமாவு டார்க்கலாய் கியூ செஞ்சாரேபாய்கரூலூலே சிரி. கருவி திட்டமை சிலாய் சிங்கல் மிசிஹெக்காய்; அமோ, வீவா கூவி; பியக், அவிர்டு 40க்கு; ரஹாவி, செவில்லெடி; பிஸ், அவி ரீஷான் அகல் ரீஷான்; கரிரய், கெலிவியு; பாவி, கூவிரய்; சூதென், லீல்வி தீவீ; தாந், தாரவுக் பேலுவி தீவீ; அயை, பூவிரய், விவங்கரய்; ஓயகைச், கபாலாய், கெலிஜன், தீயை; ரீவியவீல் தீவீ, யரியவீல் கொவிகர கபாலாய்; மலக்கு, பீவுந்தக்கூடி, ஏரங்கு கொசி எடக்கூடி, “வெளிவைச்சூ” பீ. பொதுத் தீவீ சுக விவி நொயெக் குழங்கு விழைக் கு மிக அதே ஒழிரகுதியீச் கொவு அரை; முதிவியைக் கூடுதலாக உருவைக் கொல்லி அரை; திரிச்சூ தென்னைக்கு, கூர்கூ எடக்கூடி, A. A. சுப் அஷுர், பாஸ்வி தெ பாத்தே கொவு அரை; பாத்தேக் கு அல்லாயை ஒந்த கிடூர்யைவுக் கு குழங்கு நை நை கொவு அரை; முத்தைக் கெடக்கு சுக ஏரக் கிடிக்கு மிக குழங்கு விவங்கர பாதியை கொவு அரை; பிரபுன் அம் சுக தீரகர பாதிவீ யீராய, காடு தீக்குதியைக் கீர்த்தல்விவங்குவீ மிக்குல்வெயைவி; சிவர கூ. விசைநை யீராய, சூவிர சுக விவகங்குவீ; சுக்கெங்கெயை, பொலிசு சுரயக்கு சுக்கெங்கெயை, பிசிலுப்பெயை; கூல்டே அப்பூக்கு பியக் குத்துப்புக்குர்க்குர்க்கு, கூர்க்கு கூர்க்கு விளில்விர்த்தி, பொலிசு சுரயக்கு சூவா மிலர் 1,315 கே. வி. அமல்ரி. நொமிலர் 14 ராக அர்ச. வி. பெரெய் சுக நொமிலர் 16' ராக கூல்லே அர்ச. ராக்கு மொழு நூட்கார அடுக்குவிவி அரை. சுக கல்லே பொலிசு சுழிகாரர்களுக்கு பிசிசு மொழு அர்லிம் பிசிசு கூமிலர் 24,424 ராக வரச்சுவி மிக்கு தீவீ.

කුරුප්පෙටාවේ අඡ්ප; මොනු විසි 1907 ක්වී දූනි වස 21 වෙති දහ ගරක් සෞරකමිකලායකියා දෙපාර්ටමේන්තුවේ බිමි. ඉගේ ශ්‍රී ලංකා මිනින්දෝ පාලනය; ආමත, මුඩාමත; රක්ෂාව, ගොසිනුවන; වැය, අව්‍යාපිත 30ක පෘත්‍රය; උස, අඩ් නිශ්චිත පෘත්‍රය; ඇරිය, මධ්‍යස්‍යය; පාට, දුම්බිරුය; නාසේ, උල්ලය; ඇස්, කෑරිය, විවුරුය; ඉස්කෙස්, කෑරිය, දියය, කොන්නේච් බැද්ලය; දත්, කොඳකාර පිසිවා තිබේ; උඩියුලිම නැත්; මුහුදුරු පුරුලු තිබේ; උඩ් මෙහි පෘත්‍ර පරිදිය යානායා, මායර දැඩින්ස් කේත ක්නෑදබ්බායිත්තුවේ උඩියුලිලේගාඛ; තිරර ගැට්ටිසෙන යානායා, සිරුවාපත් තුවට ගැල්වුව; නැත් සහ මුණ් ලුම්ස් දෙන්නෙන් උඩියුලිලේගාඛ සිරිනි; නැයේ, පොල්සේන් ඉඩකවාය; උඩියුලිලේ ගාඛ වූදාන්තිය සහ නොමුවර 918 දරණ පැවැලිස් කොස්කාපල් මොනු ගොඳකාර අඹුන්නවා ඇත. මායර පොලිස් හැඩානාරහැළ විසින් මොනු ඇල්ලුම පිශිස නොමුවර 22,895 දරක වර්ණතුව පිටතර තිබේ.

ஒன்றை விவிட வொரூப் சிலிச்அப்ஸ்; மொத்தம் 1907க்குள் நில பகுதி வெளி இரண்டாவது பின்னால் தீவிரமாக விடுதலை ஏற்பட்டு வருகிறது. மேலும் வெளி இரண்டாவது பின்னால் தீவிரமாக விடுதலை ஏற்பட்டு வருகிறது.

අභියාකාර නිඩ්; නිකවේ යටුල භාජ; උපියටුල වැවිනගත්තාව; මුහුදු, පු.විජය, පැ.යලිය; මොසු යෙ ගිරිරයේ සහ අභාසවල කුපුහුලේ නිඩ්; උපන් යානය සහ බොහෝවිට රඳිවිය, වැලියම්කෝරලේ මිදිගම; මොසු මුහුදුවර ටෝත්තහන රුසුවක උපනාය කියා සියනි; පාල්ලේ සහ කොළඹ අභුබඩ්චිල කුලිව්ච සම හර ව්‍යාච්චිල කළඩිවිද කියාතිඩ්; නියර ගැ.වසීම, ගාල්ල, කොඡඹ සහ මහුදුවර; මුළු, මිදිගම රඳිවි ලියන ගම්ගෙ රෙහෙල්භාම්; සහෙරයේ, එම ගම දම්ජේයෙහි කිරිනේදිස් සහ දෙන් සිදුරිස්; බිජ්නාතිර සහ තැගෙනුදු මිදිගම පොලිස් මූලාශ්චනියාද, වැලිගම ස්විචන් හසුස් පිපිසර වෙනත්මයාද, සොම්මර 442ක් අජ්ප්‍රකාම් පොලිස් කොඡනාපද්ධ මොසු නොඳුතාර ඇඟන්තාවා ඇ.ක. වැලිගම ගම්සාවේ ප්‍රධානතැන විසින් මොසු ඇල්ලීම පිණිස සොම්මර 34,664 දරණ වර්ණන්ව පිවිකර නිඩ්.

ප්‍රමිත්ව සුලංසු ලෙඛියි; මොනු 1907 ක්‍රියා දූලී මස 11 වෙනි දන පරදුවේ වූලාදුකියාට සහුවපැවැරු, දැන්තාය කියා ඇඟාරෝපාණයකරුවූලාබි සිටි. වරස්කළ තිශිනෙහෙයා; ආගම, මහමත්; රස්තාව, සිල්ලර වෙලුදුම සහ කුලී වැඩි; වියස, අඩුරුදු ගිෝ පටනය; උස, අඩි ගිකු පටනය; හිරිය, කොටස; පාට, කෘතිය; ඇශ්, කෘතිය, වටහුරුය; ඉස්කේ වූහාලාය; අත්, පෙලට තිබේ; උඩියුවිල, තිබේ; යැයියුවිල වූහාලාය; අකත ඇඹිලුන් කොටස; උපන් ගම, මාහර දිසුනික්කෙන් වැළිමට; සියර පද්ධති යෝගය, ගොරුණාව; ඉදික්වා පද්ධි යෝග, කුප්පාව්තා, වැළිගෙන සහ තිනිබාවුවාට; කොස ඇ යුතු සහ ලුමිය නොරුණාව සිටිනි; නොරුණාවා සහ පරදුවේ වූලාදුකි මොනු නොදුකාර අදාන භාවි ඇති. මාහර පොලිස් හඩුකාරතාහ විසින් මොනු ඇල්ලීම පිණිස නොමිටර 23,132 අරුන වරස්තුව පිටකර තිබේ.

ප්‍රාස්ථිපදු; මොඩ විෂ් 1907ක්වූ ජ්‍යෙෂ්ඨ මහ 28 වෙනි දින ආගරපතෙන් අරදලිවතෙන්ද සොරකම්කළාප ක්‍රියා පෙළාරේපත්‍රයකර යුතු බේ සිටී. පරාය කුලැබ් දෙමළ කහට්තුම් එකිනෙකයා; අඟම, රෝමානු කතෙන් උක්; රණාව, වෙලල්වල වැඩිකාරගෙයෙයා; වියා, අවිරුදු 32කයා; උස, අවි රිඛන් අභල් 2කයා; ගැරිය, මධ්‍යස්‍යයා; පාට, කෘෂියා; දත්, පෙලල් තීවේ; ඇස්, කෘෂිය, වැඩිකාරයා; ඉභාකත්, කෘෂිය, කොට්ට තිබාලාය; උඩියුවල වික්නේ තීවේ; නිකත ආලාය; යටි ගොලේ සහ බෙලුල්වටේ කතර තීවේ; වම් ඇස උය උපයා තීවේ; අකක ලුපයා තීවේ; දුන්ත ගැඹෙහෙවයා; උපන්ගම, ඉන්දියාවේ තීයායි; නිරර පදිංචිය, ආගරපතෙන් අරදලිවත්තා; නිරර ගැඹෙහෙ ගැඹෙන්, ඇුවරද්දිය, ඇුවන්, මහනුවර සහ ටවත් පළාත්වල; බාල සහෙසදරයා, ඇුවරද්දියේ ස්නුච්චිවතෙන් වේල්බිජ මහතා යුත්තේ වැඩිකාරයි; ආගරපතෙන් හොම්මලර 614 දරහ පාලනාන් පිළිලේසි පේලිස් කොස්තාපළද, ආශ්‍යුවේ බෙහෙත් ගාලාවේ පැලිස්දරපු පියෙන් සහ දියග්‍ර ශෙවල්බිජින පොසිඩ්සේජ්‍යාත මොඩ ගොඳකාර අභ්‍යන්තරා ඇස්. නැටත් පොලිස් භූමිකාරයා, හිටින් මොඩ ඇළුල්ව පිළිස් හොම්මලර 5,014 දරහ වරණනුව පිටතකර තීවේ.

கலங்கூரியன் அப்புறமாடி; மொழுவிதி 1907க்லி அனேக்ன உள் 9 வெளி தீர் கூரியில் கூவிச்வில்லை கோரகம் கலூட கியூ வேறுபார்க்குமிகூலை கிடீ. கொடிமே கூலதே சிங்கல் தினிவைக்கு; அதே, விவிஞ்சு; பியக, அரிரெட் 18க்கு; ரண்டு, வெல்லாடு; ரூ, அவிர்க்குன் அகல் பீக்கு; கீர்ய, கெவிலுபு; பாபி, சீலீய; திரு, கூரியகார நிவீ; அஷ், கலீய; பில்லரை; ஓசுகெச், கலீய, தீரை, கொங்கலி பீ, எலூய; தினவெச் சுக குபியவீலுல் விக்கு நிவீ; பில் காலி இஞ்சல் சுக பகுக புள்ளுக்கு சூடு குபாகை கீவீ; குபாங் ஸ்ரீகூ, கூவிலுபிரிவே ஹாட்டுல் கீர்ணமேஜு; கெல்கூரிவில் பாக்கீ, கூரியில் ஜூபில்ல; கீரர கீ, விசும், ஹாட்டுல் யூ, கீர்க்கீ, கெருக்கீ, சுக கூவீங்கீக்கீ; அவிவாக்குமா; பியா, கலங்கூரியன் மத்து அப்பு; மலி, ஹாட்டுலுகைஏர் அதைப்பீசுக்கு; பியாக்கு, ஹாட்டுலுகைஏர் கூவில்ல; அநின் சுமார்ட்ட்லூபு கூட்டுல; சுவைங்கீ ரயீ, கீர்க்கீ சுக அட்டிசு; சுகூட்டு, பொவிக்கீபு; கீர்க்கீ ஒன்கேஸ் கூரியில் ஜூபில்ல; அநின் சுமார்ட்ட்லூபு கூட்டுல; பிவில், கொமிர பீக்கு ரெபீன் பேர்க் கொலிக்கீபு பல்குடி, கொமிர கிரிவீலே கே. சீ. ஜூபிசு கொச்கூபாட்டு மொழு கோட்கூர அடுக்குவி அக்கு; மொழு அந்திமுடி அகின்வி கூவிலுபு, கீர்க்கீபு சுக ரத்துசுருக்கீடு அடுக்கு கூவியக் குவேஷ் அவே திவியுகை ரப்புய, கூவீங்கீக்கீ பொலிசு கூவிக்கூரகை, மொழு ஆட்டிமு பின்சு ஜொமிர நொமிர வி. 139 ஏது வர்த்துவ பிவகர நிவீ.

ජේන්; මොනු විසි 1907 කුවා අගෝස්තු මස 21 එකිනෙක දහ තෙලුවකුලේදී සෞරකම්කමළාය සියා බෘහාරෝප ක්‍රෙයකරසුලුබ සිටි. ගැසිමලුනුලයේ පිහුල මිනිනේන්ය; ආනම, මුඩානම; රසාව, මධුවූඩ; වයස, අඩුරුදු 21 න් පමණය; උස, අඩු 5 අනුත් අයදුරු 7 ක් පමණය; ඇරිය, කෙවිවුය; පාට, තද දුමුරුය; දන්, රැඹාකාර තීවි; ඇස් කරිය, පුවුෂිය; වටකුරුය; ඉස්සෙස් කොටකර කිරුය; වූනුසේ යුතිල විශිෂ්ට අභ්‍යන්තරය සියෙහි; බොහෝට පදිංචිය, මහසුවර, නාවලුපිටියේ යහ කොළඹ; අවිවාහකය; තෙලුවකුලේ වෙළින්කාම්, දැරින් සිජෙනුයේ සහ නේ. ඩී. මාරුයල් මොනු නොඅකාර අදහනවා ඇත. සෑමන්ත්‍රීකේ පොලිස් හඳුවක්රියාත්මක විසින් මොනු අදුලිව පිණිස නොමුවර 5,082 දරණ වරෙන්තුව පිටකර තීවි.

ଓ, কিন্তু, দারুণত্বের জোগাড় দ্বিতীয় কিম্বা

శ్రీకృష్ణా.

1907-ல் கூடும் திட்டத்தின் பேரவையில் அதிகாரியர்களை வெளியிட வேண்டியது. அதிகாரியர்களை வெளியிட வேண்டியது. அதிகாரியர்களை வெளியிட வேண்டியது. அதிகாரியர்களை வெளியிட வேண்டியது.

ପତି 1907 କୁଣ୍ଡଳି ମି ୨୫ ଲେଖି ଦିଇ ଲିଟରେ କୌଣସିପାଇଁଲି ପାଇବାରିଯ ଲାଭିଦି: ପୋକି ଯା କାହିଁକି କୁଣ୍ଡଳ କାଳିପାଇଁ ଚାରିପାଇଁ ପାଇବାରି ବିଲେଖିଥିଲା. ଓ କୋଣାରକ କେବେଳୁଥି ରୂପିତ ନିକ କୌଣସି ଦେଖିଲା ଆଜ. ଅଭିନିତାରକା, ଅଗରପାତାର କୁଣ୍ଡଳ ମାତ୍ରାରେ ପାଇବାରି କାହିଁକି ନାହିଁ.

වතින් 1907 කුණු අගෝස්තු වක්‍රී මස 30 වෙනි දින හෙරඹුවේ විත්තෙහෙයු : කඩ් සහ පුද්ගල් අධ්‍යාපන පොකුස් හැඳුනුවේ යන ජනිකා බේල්ලෙක් ; වලිගෙන අධික ප්‍රමාණ දිග ඇත ; කන් පහළට කොට්ඨාසී තිබා ඇතුළු පැයෙනු “මි” ලක්ෂණ පර ඇත . මූල්‍ය සොයාදෙන ඉකෑලෙකුව තැක්කෙන දෙපුලුවේ . අධ්‍යාපනයා, හෙරඹුව්වා කැඳිපෙනු විමින් එහෙතුමියා .

වති 1907 කුට් සැරැකුම් ම ස 6 වෙනි දහවල් 8 වෙනි දහවල් අයරේදි : ඇස්. ඇස්. ප්‍රිස් රිජාච් ලිජාච් ගේපර්ටි යහා පර්මේල මේල් දුම් හැවෙන් : තුනුගැනී රෝරන් මූබිල් උත්, එකක Kowloon C. C. 1905—1906, යහා ලුණුණද, අනිකෙන් Kowloon 1906—1907, J. Parkes යහා ලුණුණද තිබේ. අයිතිකාරයා, එංගලන්තරයා ඇමුණු තෙරේ ඇමුණු. පාක්ස් මහතා.

ക്ഷുരക്കളികള്

අගරපතෙන් අරදලිවුත්තෙන් බැංගලාවෙහේ : සුදු කමිස රක්, කොට්ඨාස පෝඩි 4ක්, පටලේන්ස් රක්, හිඳු ගන්හෙබ පාවිචිකරණ ඇදන් සුදු 1ක්, තුවාය රක්, මේ සියල්ලේලට රණූලුව්වූ එන් R. A. Reid ලැංඡකර ඇත. අයිතිකාරා, අගරපතෙන් අරදලිවුත්තෙන් අර. එ. එ. එ. විඛි වශයෙන් මෙහෙයා.

වසි 1907ක්වූ මැයි වැනි දහ යුතියේ කැඹුනදුරේ අධිකිකාරයාගේ විස්තරයේ; කෘපාව නොහැරුම් බවයි; වියසු, අවුරුදු 4ක් පමණය; උස, අඩු ප්‍රේක්ෂී පමණය; අං, අගල් ප්‍රේක්ෂී පමණ දිගය; “න. ද. ව.” නිව්‍රත කරය; (2) රෝද දෙක් හිල් තින්ය යාහුලදී ලිජයින්ස් නොමුර 2,403 දරණ තීරික්කලුයක්. අධිකිකාරයා, කැඹුනදුරේ දුනුදුවිස්තරෙහි මෙයිස්.

වල 1907 ක්‍රි අගෝස්තු මස වේති දින යුතියේ කළමනා අධිකාරියාගේ ගරස් මඩ්ට්‍රේලේන් : කළපාට ගොන් කාම්බෙක් ; වයස, අවුරුදු 4 කුදා ; දකුණු පැනයේ “ප.” සහ භරස් ඉටි තුනක් නිවරණකර ඇත. අධිකාරියා, ක්‍රෙල්වාන්ස් රෙවජරුම් මෙහෙම ගිණ්ධාදුස්.

ପିଲା 1907 ଜୁଲାଇ ଅନ୍ତରେ ଏହା ମାତ୍ର 18 ଲେଖି ଦିଇ ଯନ୍ତ୍ରିକୟ ପରିପାଳନାରେ ପାଇଲାଯିବାରେ ମିଳିଲାକିଣି: କୁନ୍ତିରୁଧାର ଶିଳ୍ପିଙ୍କ ପିଲା ଉପରେ; ପିଲା ପାଇଁଲେଖି “ପ୍ରା. ଶ୍ରୀ. ଶି” କୁନ୍ତିରଙ୍କର ଅଧ୍ୟେ ଶିଳ୍ପିଙ୍କାରୁ, ପରିପାଳନାରେ ମିଳିଲାକିଣି ଦେଇ ଦେଇଛି.

වති 1907කුදා අගෝස්තු වන 18 වෙනි දින රත්තියේ අභ්‍යන්තර පදනම් විගැරකියේ : රත්තියාට අල්ලාගැනීම රත්ති ක්‍රමික පෙශීවූ 1ක්, රත්තියාට 9ක් අල්ලාගැනීම රත්ති ක්‍රමික පෙශීවූ 1ක්, රත්තියාට අල්ලාපූරා “ග. කො. පු” පිටපැත්තෙන් උහුණු කර තිබෙන රත්ති කුරු 1ක්, මූල්‍ය ලෙස රුපියල් 30ක්. අධිකිතාරය, අභ්‍යන්තර පෙශීවූ කොළඹ විකුණු සුවිහාමි.

වති 1907ක්වී අභ්‍යන්තර වස 20 වෙනි දින මැලිගම්පාටියාරලේ දෙවෑනි කොට්ඨාසේ මාලිම්බඩ අධිකිත්‍යාරායේ දෙධෑන් : නිල්, රඩු සහ කොළඹට සුදු මැකිස්තලේ අල්ලනලද රත්රන් සුදු 1ක්, A. W. B. ලැබුණු රත්රන් ඇති, B ලැබුණු රත්රන් තිබෙන රත්රන් අරුණුතලේ පෝම්බූ 1ක්, නිල්ලේ අල්ලනලද රත්රන් අරුණුතලේ සුදුවම් 1ක්, රත්තකුට්ට අල්ලනලද රත්රන් මාල 1ක්, රත්තකුට්ට අල්ලනලද රත්රන් වලදු සුදුවම් 1ක්, රත්රන් බොත්තම් 4ක්, රිඛි වලදු පෝම්බූ 2ක් සහ රිඛි බොත්තම් 2ක්. අධිකිත්‍යාරයා, මාලිම්බඩ දෙවෑනි කොට්ඨාසේ රහ්විරගේ පුෂ්චර අභ්‍යන්තරයා.

වමි 1907ක්වූ අගේස්තු මය 27 වෙනි දින කළුතර උතුවන්තේ සූඩිරුකින් : (1) රඟපාට ගොජේස්; වයස, අව්‍යාපිත, දීමුලු 4ක්ය; දහුණු පැන්තේ “රෝ. පො. එ. කි.” නිවරණකර ඇත; උස, අඩු ප්‍රේක්ෂකය; අං, අභල් 3ක් දියය; කජ් පාදකර ඇත. (2) කළුපාට ගොජේස්; වයස, අව්‍යාපිත 4ක්ය; “අ. සු. ව්. පු.” නිවරණකර ඇත; උස, අඩු ප්‍රේක්ෂක පමණය. ආනිනිකාරයා, කළුතර දියගම දෙන් ජ්‍යුලියයි.

වඩි 1907 කුට් අගේස්හු මක 27 වෙනත් වැඩිහිටි පිළි වෙනිදිවත් අයරේදී එ. ඇස්. නෝට්ස්මස් යහා හැවේ නාර වෙනි ඉප්පින්රුවාල් කාමරයෙන්: පේරිජ සකරු සහ 1873 නොහැඟි 1870 කුට්යම්කර තිබෙහි වැඩිකරුව්හි ගේ කාමරය විසින් සියලු පිළි වෙනිදිවත් සහ තිබෙන අංකි රිඛ බරලෝසුවක සහ තිබෙන එල්ලාපු ගොහැසු රත්තන් දම්මිලක්, ජ්‍යෙෂ්ඨ එල්ලන පොල්ල රෙපරුරු, කළ ගෙසින් මුද මෙහෙවූ කෙරවුල් සියලුවද ඇත. අසිනි කාරුය, එ. ඇස්, නෝට්ස්මස් නැම් භැවේ වි. බි. සකරු.

මඩ 1907 ක්වී සැප්තැම්බර් මස 1 වෙනි දහ යතියේ කුගල්ලේ ගලහෙල්ලේ ඉස්කෝප්පාකින්: නොම්මර 15,868 උපිස්ස්හ නොම්මරය නෙතිබෙහි පිට ප්‍රදේශයක සාදනලද තනිකාංුවේ කුරෙනුවක්හුවක්. අයිතිකාරයා, අලෙන්ඩ්‍රේ ජ්. ආර. ඩී. පෙර.

ମତି 1907କୁ ଜୀବନାବ୍ଦି ମେ 1 ଲେଖି ଦିଲ୍ ଯତ୍ରିଙ୍କ ଫରମର ଲିଖିଙ୍କ ଗୋଟିଏ ପିଲିବି ଲିଖିଲେଣେ: କାଠି କଣ ରହିପାଏ ଲୋକଙ୍କ; ମଧ୍ୟ ଅଧିର୍ଥ୍ୟ 4କୁ ଲୋକଙ୍କ ରତନ ଅକ୍ଷ, ଲିପିକୁ କଣେ “ର. ଲ. ଚ.” ନିରାଙ୍କର ଅକ୍ଷ, ରୂପ ଅଛି 4କୁ ରତନ ଅକ୍ଷ, ଆ ଅଳ୍ପ 1୨୨କୁ ରତନ ଦିଗପ, ପଢ଼ିବି ନୀତି ଅକ୍ଷ, ଲିଲେଙ୍କ ଦିଗପ. ଅଧିକାରୀ, ଫରମର ଲିଖିଙ୍କ ଲୋକଙ୍କ ମରିବି ବିଶେଷ କେତେ ଦେବେ.

වමි 190' ක්‍රියාකාශෙහි මස 2 වෙනි දින කළුයර බොලොජේස් අධිකිකාරයාගේ විස්තරය: වයස අවුරුදු 4 ක්‍රියාකාශෙහි පැනෙන් "බො. මූ. වි." නිවර්තනර තීවෙන රතු එල්දෙනයක. (2) මාස 3ක පමණක් නිවර්තන පැනෙන් පැවත්වා ඇරු, ව්‍යෝගෙන්, අධිකිකාරයා කළුයර බොලොජේස් ලෙන් ඇතුළුණි.

වතින් 1907 කුටු සැරෙහිමු මස 2 වේනි දින රුකිලේ ඉඩරු මූලින්යේ අයිතිකාරයාගේ හරක්මිලෙන් : අදාළයේ පූර්ව ක්විටිලියේ නොමිලර 217 උයිස්නස් නොමිලරය ගැනකීවුහ අඛරව හැඳුන් බරකරන්නයාන් ; (2) කළු පාව වයස, අවුරුදු රික් පමණ ඇති අං අගල් 4 ක් පමණ දිගුව්නි උඩුපැන්තුව නෑ, මී තිබෙන ප. යි. ත. පැසක හට ලකුණු ක්විටරන්කර තිබෙහ විලින් ඉඩුමුලත තිබෙහ බැවින් පුදු ලුයාය තිබෙහ තිරගෙනා; (3) ක්දපාට, වයස අවුරුදු 4 කුටු, අං අගල් 2 ක් පමණ දිගුව මෙමිවත තිබෙන “මිලන් ඇර්පුව”, “ප. ප. ප. ල.” සහ හට ලකුණු ක්විටරන්කර තිබේ. අයිතිකාරය, අදාළයිපුර ඉඩරු මූලින්යේ දේරු ස්ථානය සැඳුනියේ.

වති 1907කු සංජේතු මිටු වෙනි දහ දිනවල්ලේ දැනුම බෙරුණ්දේ පානකාල ඉඩකිනෝ: රඟ පාට දකුනු පෑත්තේ “උ. ර. ග. උ. ර. ග. ඊ. X. හිටරුස්කර තීබෙහ විලිජේ විකුට්ට තීබෙහ අං මොට්ට ගොජ අයිතිහාරයා, දිනවල්ලේ දැනුම බෙරුණ්දේ මැලිජීස්කරපාරවිවෙන් ගෙන් තීබෙහායා.

ବୋଲିକା ଶିଖ.

වසි 1907 කුට්‍රා අගෝස්තු වස 16 වෙනි දින රුතියේ මැදෙහිල් පිළිකොළ මිදලෙන් : තෙලෙන්ද, බංග්ලා සහ ක්‍රිඩාකෘත් ක්‍රිඩා තිබෙන වාස හේ වියස ඇති, අවශ්‍ය දූෂණ ඇති, වැරියර ජාතියේ සුදු බල්ලෙක් කෝඩියා, සියහ හමට හිකරුවෙයි. අසිතිකාරය, සැන්ස්ථානය මැදෙහිල් පිළිබඳ වී, තෙවැනියා නැත්තිවා.

• විජි 1907 ක්වී අගෙන්දු වස 25 වෙති දහ ඇබරලිටේ අයිතිකාරයාගෙන පාරිග සිට : විය අඩුරුදු 3 ක් පමණි “ම. අ. G” හා තවත් ලුණුක් දැක්වූ උපත් කිවරණකර ඇති හැලුලේ හද ඇති රඳු පාම මිශයන් දැක්වීනාරා, ඇබරලිටේ මද්දලියේ නොහැකි මානවෝගාරව්වීයෙන් සංඛ්‍යාතියේ

වති 1907ක්වූ අගේසුව වස 25 එකිනී දින ඇමරිලඹේ අධිකාරයාගේ බාරෙහි: වයස, දැඩිරුද්දක්වූ ප්‍රිමිරු වැස්සියන්, මලින් කෙළවර සුදුපාට ඇති, හලුලේ හඳ ඇති, හම් සුදුපා තිබේ, “වි. ජ.” දහුණු පැනන් කිවරක කර ඇති. අයිතිකාරය, ඇමරිලඹේ වු වුනුවෙන් ජ්‍යෙෂ්ඨීයි.

සොරකම්කලා නොහොත් දඩාවනෙයා.

වසි 1907ක්ටු අගේසු මහ වෙනි දහ කරවැනිවියෙක් සූඩ්‍රාරකින්: කාල සහ සූඩ්‍රාට වයස අවුරුදු 9ක් පමණක් ගොජෙන්, ආ අධියක් පමණ දිගැඹෑ, කරබාලාය, එකපැත්තක තු නිවරනකර තිබේ. (2) දුම්බුරුපාට වයස අවුරුදු 9ක් පමණක් ගොජෙන්, කරබාලාය, ආ අධියක් පමණ දිගෑ, එන පැත්තක තු සහ දැන්තැන්තේ වහිව තිවරනක්ද තරන්නා තිබේ. (3) රත්පාට වයස අවුරුදු 1ක් ගොජෙන්, කරබාලාය, ආ අධියක් පමණ දිගෑ, එකපැත්තක J. C. සහ අනිකපැත්තේ හවින් නිවරනක්ද තරන්නා තිබේ. අධිකිකාරයා, ප්‍රාලියන්දුවේ ඇන්. බඩිලිච් විසිරුවෙනු.

“ 1907 කුව අගේස්තූ මි 27 වෙනි දින භාරිස්පර්තුවේ හිඹුල්ට්වල කිහිපය ගැමෙන්: ක්‍රිඩාම, එලංජේනක, විද්‍යා අධ්‍යාර්ථ 9ක්ප මුදය; පිට්ටේ රුහුපා ඉරණ සහ බෙඩි පූදුලප ඇත; අං මොවිටය, “ ග. මො. ඩී. ” නිවරණකර ඇත. අධිකිත්සාරය, භාරිස්පර්තුවේ හිඹුල්ට්වල ව්‍යව්වේ කම්බුවට්ටිහ විංගිටිභාජකයා. ”

ଓটি 1907-କୁଟି ଷେଷ-ତ୍ୟାମିଲ୍ ପତ୍ର ୫ ଲେଖି ଦିଲା ବେଳଗାଳିତଙ୍କେଣ ଶୁଣିଗେଡ଼ିଙ୍କ: କହି ଲିଖିବି ଅଲାନ୍ଦେହଙ୍କ, ଲିଙ୍ଗ, ଅଛି ରୂପ କିମ୍ବା ପାତଙ୍ଗଙ୍କ: ଆ ମାତ୍ରାବିବିଦ୍ୟ; “ସ୍ତ୍ରୀ. ନୀ.” ଦିଲାନେ ଶିଲିରଙ୍କର ଧୀରୁ ଅଛିନ୍ତାରୁ ଯା, ଶୁଣିଗେଡ଼ିର ଜୀବିଧାରିଙ୍କ ଲିଖିତଙ୍କୁ ପରିଚାରିତ କରିବାର ପାଇଁ ଏହିକିମ୍ବାନ୍ତିର ପରିଚାରିତ କରିବାର ପାଇଁ ଏହିକିମ୍ବାନ୍ତିର ପରିଚାରିତ କରିବାର ପାଇଁ

අයිතිකාරෝගී භාවුව සම්බන්ධ කිරීම්.

ව. 1907 කුණු මූලි වසර 31 වෙනි දින F. G. S. උක්‍යකර තිබෙන ලිඛිත පයන්. අධිකාරය බගවන්ගලුවේ කොට්‍යාගල පොලිස් සාරජ්‍යවීගෙන ඉල්ලීම්කළ යුතුයි.

වති 1977 කටු අගෝස්තු මක 29 වෙනි පින් කොටුවේ රජගේදර දූෂීම් හිටි, බල්ලෙනුයෙන් ඔවුන් වායෙ සපහුලද ගෙවන අංශම් ද්‍රව්‍ය බ්ලේහවක්. අයිනිකාරයාට, කොටුවේ පොලිස් ජ්‍යෙෂ්ඨ එකක ලියා දැනුවත්ව ප්‍රස්ථිතය.

ඉහළ දුම්මලෝ කාරණ ගැස

විං 1906 ක්‍රියා මිල වස 27 වෙනි දින කොමිටර 2,370 අරුණ කොරෝන් අල්ලන අභ්‍යන්තර ප්‍රිඩක්ට පූල්-විජේඩ් තොකොන්ස් බව කොකොලොගේදාර අල්ලාගත්ව යෙදුනා ඇතුළු

වඩි 1906 කුට්ටු නොව, මතු මස 16 වෙනි දහ නොමිටර 2,402 දර රු තොරාගේ අල්ලක අහඛෙර ප්‍රසිජිතල හැකුව වඩි 1907 කුට්ටු මස 2 වෙනි දහ නුවලයිටිල ඉස්සුම්පාලයිංහේ මැරුණ බ්‍රාරපෑකීකර තිබේ.

ଏହି 1906 ମେ ଦିନରେ କେତେ ଲକ୍ଷ 21 ଲକ୍ଷ ଟଙ୍କା କେତେ ଟଙ୍କା 2,412 ଦରଶ ହୋଇଥିଲା ଅଣ୍ଟଲକ୍ଷ ଆଜବେଳେ ପ୍ରକିଳନରେ ଦୂରୀଗତରେ ଯାଇଲାଏଇ ବୁଦ୍ଧିମେତ୍ର ପିଲେଛୁ ଅଣ୍ଟଲାକ୍ଷରେ ବେଳେଦୁଇ ଟଙ୍କା।

මි 1907 කුළු නැලුම් මස 19 වෙනි දහ නොමිර 2,467 දරණ තොරුණු අඛබේරේ ප්‍රසිඝකළ පාලුනෑන්ද උරුනායුණේ වැඩිවුරුව බිජුනාරන්නේ යුතා.

වඹි 1907 ජාත්‍යා අගේස්තු වස ඩී වෙන් දින නොමිලර 2,473 දරණ තොරස් අල්ලහ අත්බේරේ ප්‍රසිඩ්ජල මාර්ටින්ස්ට්‍රිං, ජ්‍යෙෂ්ඨ අජප්ප අල්ලාගන්ව යෝදානා ඇත.

1907 කුරි සැප්තැම්බර එහි 18 ලිඛිත දින ගොඩු
දේශපාලන රාජෝත්තුවේ කෙසේකෘරු කළිනිය.

କେ. ପି. ଫର୍ମିଜାନ୍ତିକୁ,
ଯେଉଁଥିରେ ଦୂରାଧିକାରୀ ହେଲାଏବା ବିଷୟରେ

‘பிடிக்கத்தேக்கம் குற்றஞரம்மயட்டவர்களின் விவரக்குறிப்பு.

தோமஸ் கைப்பிடிகளுக்கு: எவ்வளவிப்ரதியாவிதும் கொல்களைவிடும் போய் சேட்டுபிக்கேற்றைக் காட்டி யேறியாகின்றாக கருகும் ஆண்டு அதிசமப்பீர் கடும் தேதி, குற்றஞ்சாட்டப்பட்டிவன்; கொச் சியிதானான்; வேலைகாரன்; வயத்-உட; உயர்ம்-டி அந் சு அங்குலம்; மெல்லியவன்; கறுப்பு கவிதீரம்; குரி-மூர்க்கு; கங்கள்-கறுப்புமுழுடைவல்லுமராவல்; மரிசு-கறுப்பும் நறுக்கப்பட்டிருக்கிறது; சாட்டயாக மக்கவன்டு; தாடில்லை; இடது முளங்கையிலொரு கறுப்பு; வலது முளங்கையிலொரு சிறு வை பக்கை குத்தப்பட்டிருக்கிறது; இரண்டு கல்களிது மாசிக்குதன்டி; திருவரங்க்கரிதுவன் அங்கெ ஸுசி பிறப்பிடமு; ஏற்றலும் காவலமெப்பிடத்தும் கொற்றாகலையும் வழக்கமானவிறுப்பிடமும்; ஒருஷ; தகப்பன் கொழுப்பிலுள்ள கோல்லேங்கில் ஒரு தரைமகஞ்சைய சுமையற்காரன்; கஞ்சிக ம இலக்க பொக்கிக்கொள்தாப்பு என. ஏ. சில்லைக்கிஞ்சும் வேலைகளை நினைவர்ப்பன்னும் சென்னைக்காலுங்கும் அவளை நல்லாகத் தெரியும். கற்றனிதன் பொன்ச நிதவரன் அவளைப் பிழிக்க விட்ட விழுநின் இலக்கம் காட்டு.

சுறுக்களிலிருந்து கூடிய அப்பு அன்றை தொடுதே ; தாங்களில் கரை ம் ஆண்டு பெப்பிரில்முகாம் தேதி, கந்தியால்குத்திக் கூயமுண்டாக்கினாதாகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கறவாச்சாரி ; புத்த சமயி ; கலி ; வயது-ஒடு ; உயரம்-இடு அடி ; நியாயமான தோகுமுடியவன் ; சிவகு ; மயிர்நாற்கங்ப்பட்டது, கறுப்பு மொரு கீலைத்தண்டால் முடியப்பட்டது ; மேஸ்வாயில் மூன் பல்லெவரைத் துறித்தபோதே ; சாகடயாக மீக்கழியுடு ; தாஷ்-இல்லை ; சந்தே பயங்கரமான முகம் ; வெள்ளேராபடப் பந்து விழுன் கந்தாரை பிரபாபிடம் ; வழக்கமான விருப்பிடம்-திசிவா ; அவன் கந்தாருவினிருக்கிறுகிறுனையாறு கடை இருக்கிறது ; கந்தாருவினால் பெண்காதியும் கூபிள்ளைகளும் மிருக்கிறார்கள் ; சுறுக்கதி விதான்கே சிங்குல தகப்பனு ; தாவார்-மெங்குசேகாமி ; இவை யெல்லாரும் கந்தாருவினுள்ளவர்கள் ; திசிவாவிலுள்ள அப்பு சில்லை சுகோதரன் ; கந்தாருவினுள்ள சமாதான உத்தியோகங்கள்தருக்குக் கிருதான ஆரூஷிக்கும் இனு ம் இலக்க பொலிச் சென்றதாய்பு கொதிறிக் குற்புவிக்கும் இவளை நல்லகாத் தெரியும். மாத்தலையிலுள்ள பொசுக் கிரிவாக் குவைப் பிழக்க உதவுகூட ம் விலக்கம் விழுக்கத விட்டுக்கொள்கிறார்.

கெரங்கள் முதிரான்சிலாடே கொதைமி ; கன்னேறியாவில் ககங் ம ஆண்டு ஏப்பிற்கிணி ககங் உ. மாடு களிலுமித்ததாகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவள் ; சிங்களவள் ; கொய்கொமசாதி ; புத்தசமயி ; கமம் செய்யன ; வயது-உக ; உயரம்-இடு அடி ; நல்ல தேக்கழுடையவள் ; கழுவல் ; கட்டை மூக்கு ; வரிகையான பற்கள் ; கண்கள்-கறுப்பும் சின்னங்களையும் ; மபிர்-ஈறுப்பும் நாக்கப்பட்டகுக்கிறது ; அந்ப தாடியுண்டு ; கண்ணமொன்றி வெளரூ வெட்டுத்தழும்புண்டு ; குறுகுக்கல்லு அந்திரிக்ககச்சேர்க்க செவங்கதனு பிறங்பிடம் ; வழக்கமான இருப்பிடம்-செயங்கது ; ஆசாமியிடங்கள்-கொறும்பும், நம்பவியாவும், திவாமெதிக்கத்தெலி அள்ள பொகொடாவும் ; அவனுக்க பெண்சாதி யில்லை ; செவங்கதனுவிலுள்ள கரிபண்டா தகைமயனார் ; செவங்கதனுவிலுள்ள நண்காமி மரமனார் ; உதகாமக்கிலுள்ள முதனிகாமி கான்ஜூருச்சிக் கவனீ நல்லரகத் தெரியும். குறுகுக்கல்லு பெரங்க சித்வான் அவனைப் பிழுக்கவிட்ட ஏழைக்கிணி இலக்கம் ககுசிகாக.

பாலகுரி முதியான்தோகே ஜிதிபண்டா ; சின்னெறியாவில் ககங்கம் ஆண்டு அப்பிற்கும் காக்கிகள், மாடுகளுடையவைடுத்தாகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்கவளன் ; கொங்கொம் சாதி ; புத்தசமயி ; கமம்பிடம்பவன் ; வயது-கூ ; உரைம்-க அடி ; பெருத்தவன் ; சிவலீ ; பெரிய முக்கு ; வரிசையற்ற பற்கள் ; கறுப்புக் கண்டன் ; மஹர்-க நுப்பும் குடும்பியாகழுதயப்பட்டிருக்கிறது ; மீதையுண்டு ; தாடி யில்லை ; இரண்டு ஒன்றாகவையில் சிலது ஞாயிபுகளுண்டு ; குஞ்சரோக அக்டாராளங்கள் காலைகளிலும் கைகளிலிருந்து ; குறுஞ்சுக்கல்லும் குறுஞ்சுக்கேர்க்க வெளி ஆழிப்பிடம் ; வெகுகூவும் குறுஞ்சுக்கல்லும் வழக்கமாக விடக்கள் ; அவன்-பெண்சாதி இறங்குபோனால் ; வெகுரைவிலுள்ள முதனிகாமி அவன் மற்பி ; உதகமாயிலுள்ள முதலி காமி கன்றுக்கூக்கவேண நல்லராக தெரியும். குத்தாங்கல்லு பொன்க தீவிவான் அவனைப்படிடுக்க கச்சிகை ம் திலக்க யீழுங்கத விட்டிருக்கிறார்.

வெற்றன்னால்குறித் தெரிவிட வேண்டும்; மேற்கு சிறுவாப்பத்தினால் வள்ளமுல்லாவில் காலங் மூண்டி பட்பிறில்கீழ் உடுந் திக்கீ, இடம் மாறுதலை அறிவிக்கவில்லையென்று குற்றமசாட்டப்பட்டவை; சிறு களவுய ; கரவுக்காதி; பொலிசாருடைய காவலுக்குக்கீள் குயான் உள் ந் திகதி தொடக்கம் இன்றுத்திற்க்கு பொலிசுக்காவலி ஏருக்குமபடி தீர்க்கப்பட்டதை ; புத்த சமயி ; வயது-ஸா ; மேசன் ; உயரம்-தி அடி திரு அங்குமை ; மெல்லியவன் ; கவுல ஸிறம் ; கூரியமூக்கு ; சற்றே வரிகையான பற்கள் ; கண்கள்பில் சிறமுமுட்டுவதெவமுமானவை ; மனிஸ-கதுப்பும் நீளமானதும் நறுக்கப்பட்டதைம் ; கல்லைக்கூயுண்டு ; தாடியும் கண்ணமிலையும் நறுக்கப்பட்டவை ; இடதுமுண்ணாய்கையில் ஒரு புதைபும் முடியும் கந்திரிக்கைப் பூட்டுத் பேரன்ற வடிவமரன் கொடிகளும் “விளி வேர்வை” “விளாவிழீ” வம் வேறும் சில அடையாளங்களும் பக்கைகுத்தறப்படமிருக்கிறது ; வலது கையில் புதைபுக்களும் ந:பீணயங்களும் மீன்களும் பக்கைகளுக்கிறது, நெஞ்சின் ஒவ்வொரு பக்கத்திலும் இரண்டு ஆட்களின் ரூபமும் இரண்டு கட்டுச்சேத்திரமும் A. A. பக்கை குத்தப்பட்டிருக்கிறது ; வலது முலைக்குக்கிட்ட ஒரு அரைவாசீ ஆன் ரூபமும் அரைவாசீ மீன் ரூபமுனை பெண்டினா ஒருமின் வைத்திருக்கிறதோகப் பக்கை குத்தப்பட்டிருக்கிறது ; இடது முளங்காலில் உடன்பூர்வமங்களும் ஒரு மரட்டின் தலையும் பக்கை குத்தப்பட்டிருக்கிறது ; காலி டின்கிறிக்கைச்சேர்த வெல்லபொடப்பத் துளிவிருக்கும் அம்பலாக்கெடை பிரபபிடமும் வழக்கமான விருபபிடமும் ; ஜெசாமிடங்கள்-கண்டியும் மட்டக்களைப்படும் ; அம்பலாக்கெடையில் ஒரு வைப்பாட்டியும் பிள்ளையுண்டு ; மேற்கடி ஜெரிதுள்ள பரமிசுபெயும் சாற்றுகிலும் சுடேதார்க்கன் ; வெள்ளம்பகலாவிதுள்ள அக்கோறிசா சினேகிதன் ; காலியிலுள்ள பொலிக இன்லைபக்கர் அல்லிலைடுமெக்குமை குறுஞக்கல்லு சார்க்கன் மேசர் தவில் புதுளிற்க்கும் காலியிலுள்ள கடங்கும் இலக்க க. டி. ஆகமானி, கூசு ம் இலக்க பெற்றே, கூசு ம் இலக்க குடுகல் ஆகிசாள்கள் மாருக்கவைக்குத் தெரியும். தக்காலை பொலிச நீதவரன் பிழக்க விட்ட விழுக்கின் இலக்கம் உச்சத்தை.

செய்குறிய அப்புகாமி ; மூலக்கங்கை தோட்டத்தில் கட்டும் ஓன்று மேமரசம உக்கு தேதி, மம்பிக் கைக்கு தூரோகம் செய்ததாகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கொய்கொமசாதி ; புத்த சமயி ; சம்மதசப்பவன் ; வயது-ஈடு ; யெரம் இலி அடி ; கல்லை தேகழுடையவன் ; கபில ஸிறம் ; பற்கள்-வரிசையான கலவகும் அல்லது பேரவிருக்கின்றன ; கணகள்-கறுப்பும் முட்டையடிவருமானவையும் ; மயிர்-சந்தே நகரத்தும் குடும்பியாக முடியப்பட்டிருக்கின்றது ; மீசையும் தாடியுமவனுக்குண்டு ; ஏழக்கமான யிருப்பிடங்கள்-குறுஞ்க்கல்லும், வெந்தரவும், மங்கலதாடயும் ; பண்ணுக்கமும், கண்டியும் ; மாறிகாமி பெண்சாதி ; மர்யீயா கோரையில் அவனுடைய கை பிள்ளைகளினிருக்கிறார்கள் ; முவாக்கங்தா தோட்டத்திலுள்ள மென்மின்சியர்டுக்கும் செய்குறியாவக்கும், தொன் மாற்றே லிலக்கும் விசயனிக்காவிக்கும் அவனை நல்லரகத் தெளியும். குறளுக்கல்லூ பொலிசை சிறியான் அவனைப் பிடிக்க விடடிருக்கும் விழுங்கிடப் பிலக்கும் கடன்கள்.

அன்னுக்களிலுள்ள கடைத்தெருவில் கூங் ம் ரூண்டி குண்டீ கடக்கத், நம்பிக்கைத்தோறோம் செய்ததாகக் குற்றஞ்சாட்ட பட்டவை; சேஷன்கள்; முமதியன்; வீட்டுவேலைகாரர்; வழது-சுதி; உயரம்-இதி ஆகியூலம்; நல்லதேக் குடையவன்; சிவலீ; நடத்த சொன்னுடன்; வரிகூட்டம்; பற்றன்; மஹிர-குறுப்பும், கறுகப்பட்டிருக்கிறது; மீசை தாடி வில்லை; முகத்தில் லெ குட்டரோக அடையாரா என்களுண்டு; காது இரண்டும் ஆத்திரப்பட்டிருக்கின்றன; கண்டிடுக்கினிக்கைக்கீர்த்த வதெதனியா பிறப்பிடமும் வழக்கமான பிரகுப்பிடமும்; ஆசாடுமிடங்கள்-குபகளையும், கண்டியும், ராவலப்பிற்றியும், கற்றும்; ஒண்டி; குறுஞ்க்கல்லிலுள்ள பக்கிஸ்மொகெய்தினுக்கும் அப்புறத்தெருமுனுக்கு மவின் நல்லரகத் தெளியும். குறுஞ்க்கல்லிலுள்ள பொரிசு கீதவரங் அவைப் பிழகுவீட்டிருக்கும் ஒருநிதின் இலக்கம் கூடுதல்.

குறுங்கியோலாகே அப்பு ; உடுப்பில்லைக்கொட்டாயில் கூன் ம் ஸ்ரீ சூங்க்ஷ்மீ உகங் தேதி மாடு களுமினுத்ததாகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்கனவங் ; துறவச் சாறி ; புத்த சமயி ; கமம் செங்பவன் ; வயதுகூ ; உயரம்-தீடி அடி ; நியாயமன தேக்குமூட்டயவை ; கபில் சிறை ; கர்ணி முக்கு ; கண்கள்-கறுப்பும், முட்டைவுஅமுசாவை ; மயிர்-கறுப்பும், நீண்டதும் குடும்பைராக முடியப்பட்டத்திற்குத் ; வரிக்கயரன பறகள் ; மீசை யில்லை ; முகத்திலனேக பருக்கனுண்டு ; மாத்துறை டின்திரிக்கைச்சேர்க்க கண்டபொடா பத்துவிலிருக்கும், உடிப்பிளவுக்கொட்ட பிறப்பிடமும் வழக்கமான பிருப்பிடமுக் ; கிழிவாப்பற்றுவிலிருக்கும் கண்விவா ஜாசாடுமிடம் ; உடுப்பில்லைக்கொட்டாவில் கடங்குமுட்த பெண்சாதியும் உபின்னொக்கனு மிருக்கிழுர்கள் ; மேற்படி ஜாரிதுன்ன கிருங்கில்லைகோகே பாடுன் நடப்பன் ; பெருக்கெனுவி லஹலுக்கு டருத்தானவர்களுண்டு ; மேற்படி ஜாரிதுன்ன சமாதான உத்தியோகத்தகுக்கும் ககா ம் பெருக்கெந்தாப்பு பயில்கூக்கும் அவனை கல்வாகத் தெரியும். மாத்துறையினுள் பொலின் நீதவான இவளைப பிடிக்க உறுதுகளும் இலக்க விருக்கை வீட்டுக்கிழார்.

தமிழகே ஒவில் அங்கை ஒவில்துப்பு; ககரை முண்டி குலை ஏந் தேதி, மிதிகாமம் மேற்கில் ஆடு களவெடுத்தானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவை; சிங்களவன்; கொங்கோம சாதி; புத்த சமயி; குளி வேலீச செங்பவன்; வயது-உட; உயரம்-இடு அடி; பெருத்தலை; கபில சிறம்; கண்ண-பெரிது, முட்டைவடிவமுரங்கலை; மயிர்-கறுப்பும், நாற்காப்பட்டது, சிலப்பட்டதும் சயிற்குல் கந்தப்பட்டிருக்கிறது; வரிசையான பற்கள்; தாழியில்லை; மீசை சுற்றே வளருகிறது; முதும் கட்டடவை சின்னாலை தும் சீராத் திறும் அவைவங்களிலும் குட்டப்போர் நாற்புகளுண்டு; தெவிலாரா ரேஷனீஸ் ஜூலை மிதிகாமம் பிரபடிதும் வழக்கமான பிரூப்பிடிரும்; கண்டுமியுள்ள தேவிலித் தோட்டத்தில் வேலீயாக யிருக்கிறோன்; கெரமும் பிறும் காலிலிதழுள்ள விலக் ரிப்பாந்திலின் ஒரு குல்யாக வேலீசுமிகுருள்; ஆசாமீட்டாரா-கொருமுமும், காலியும் கண்ணயும்; வியாகாமகே குடும்பங்களில் காயர்; மிதிகாமத்திலீன் தமிலீக சிரிசென்வீகம், தொன் சியாதோரிசம் காரோதார்கள்; மிதிகாமம் கிழக்கிறும், மேற்கிறுமுள்ள சமாதான உத்தியோகக்கருங்கும் வெளிகாமத்திறுங்கள் க்ரேஹான் ஹவுக்கும் அசாம் இலக்க பொளிச் சொங்காப்பு அப்பு காமிக்கும் அவைக் கல்லாகத் தெரியும். வெளிகாமத்திலீன் கிராமக்கோட்டு தீவாங் கிராப் பிழக்க விட்டிருக்கிறோன்.

பிச்சை சலமான் கெவ்வை; பற்றவாவிதழுள்ள சமாதான உத்தியோகக்கருங்கு ககரை முண்டி குலைமாசம் கக ஏ் தேதி, கைக்கூலி கொடுத்தாகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவை; சேராகக்; முகமதியன்; சின்கலை வியாபாரியும் குலியும்; வயது-உட; உயரம்-இடு அடி உ அங்குலம்; கூட்டையாள்; கறுவல்; கண்ண-கறுப்பும் முட்டை வடிவமும் என்களை; கெட்டாய்க்கூட்டு; வரிசையான பற்கள்; மீசையுட்டு; தாழி மில்லை; விரலான நாக்கடை, மாத்தாற மின்தித்தீக்கேர்ந்த வெளிகாம பிரப்பிடம்; வழக்கமேன்மிகுப்பிடம்-ஊராமகோதா; கபுவத்தையிலும், திபொத்தவாயிலும் இடைக்கிடை பிரூப்பான்: பற்றவாவிதழும் கொரகாவிதழுள்ள சமாதான உத்தியோகத்தினால் கவனிக் கொல்லாத தெரியும். மாத்தாறத்தைப் பொலிசு திதிவான் அவைப் பிழக்க உக்கூடு ம் இலக்க விழுங்கை விட்டிருக்கிறோன்.

விழுங்கீன் அப்பு; அக்கிறப்புக்குவிதழுள்ள அதாவிய தோட்டத்திலிருங்கு ககளை ம் குண்டு குலைமாசம் உது ஏ் தேதி, களவெடுத்தாகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவை; தமின்ச்; பக்கயன்; மேரான் தேதோ லிக்கன்; வீடுவேலீக்கரான்; வயது-கல்; உயரம்-இடு அடி உ அங்குலம்; ஸியாயமரன் தேகலுடைவைன்; கறுவல்; வரிசையான பற்கள்; கண்ண-கறுப்பும் முட்டை வடிவமுரங்கலை; மயிர்-கறுப்பும் நாற்காப்பட்டது; தாழி மில்லை; கீழ் சொங்கிறும் கருத்திலும் வனுக்கு வெள்ளியுண்டு; இடது தலைவின மேல்பக்கத்தில் அவறுக்கொரு தழும்புண்டு; அனுநடைய கை மொன்றிலும் தழும்புண்டு; இரண்டு கைகளுக்கு கீட்கமுன்களை; பிரப்பிடம்-இத்தியா; வள்க்கமரன் மிகுப்பிடம்-அக்கிறபத்தினையிதழுள்ள அத்தாவியதோடம்; ரூவரேவியா, கற்றன், கண்டி முதலியப்பட்டனக்காராசாமீட்டங்கள்; அபன் மின் வி இரங்குபோன்றுள்ள; ரூவரேவியாவிதழுள்ள கைசிறபதோட்டத்திறுங்கள் மென் வெல்லனுக்கு இவன் காரோதான் வேலீக்கூச்சிலீருள்ள; அக்கிறபற்றனவிதழுள்ள கைம் இலக்க பொளிக் கொங்காயடு ரைமினாதபிள்ளைக்கும் கவனமேந்தாருடைய ஒகுபத்திரியிலே சேவகனுங்கிருக்கும் பேலிசுபுவுக்கும் தியகமெற்கிறே மேசனுகவிருக்கும் பொதிக்கோவுக்கும் அக்கீ கல்லாகத் தெரியும், ஏற்றவிதழுள்ள பொளிச் சீதிவான் அவைப்பிழக்க விட்டிருக்கிறோன்.

களாங்குரியாகே அப்புாமி; கார்தெங்கூவிலில் ககங்சு ம் குண்டி ஒக்கறால் கர் தேவி; களவெடுத்தாகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவை; சிங்களவன்; கொய்கெவம சாதி; புத்த சமயி; வியாபாரி; வயது-கல்; உயரம்-இடு அடி உ அங்குலம்; மெல்லியவன்; சிவலை; வரிசையான பற்கள்; கண்ண-கறுப்பும் முட்டைவடிவமுரங்கலை; மயிர்-கறுப்பும் நீண்டதும் குடும்பியரக முடியப்பட்டிருக்கிறது; அப்ப மீசையும் தாழியு மல ஆங்குண்டு; இடது கண்ணத்தில் இது சதத்தின் பருமையுள்ளூரு வெள்ளியுண்டு; ராமலப்பிடமுகைச்சேர்த்த தலை ஆகுக்கமெற்கூடு பிரப்பிடம்; வழக்கமேன் இருப்பிடம்-காதெங்கூயிசு; ஜேசாமீட்டங்கள்-கத்தீயும் கிளைங்காரியும் கோற்றாறும் ஏற்றெறும்; ஓண்டி; வெங்குரியாடே மதமா அப்பு தகப்பனுர்; கெல்கெ தெறு எவ்கபதெனு தாயர்; கரலகெதறு புஞ்சிலீன திறிய நகப்பனுர்; சாமிசும் அவிசும் அவன் சகோதரர்கள்; பொட்டேரோடு சகோதரி; இவை கெல்லாரும் காத்தீயிறுங்களவர்கள்; ஆனால் சாமிக்கொதென் கூறி சிலிருக்கிறோன்; வத்தவாரவிதழுள்ள கூடு ம் அக்கு ம் கொம்பர் பொளிக் கொந்தாபுவளைசேய ஜோன் பெறே ஒவிக்குக்க க. டி. ரூபிக்கும் இவைக் கல்லாகத் தெரியும். அவைக் கடைசியாக ஒரு ஜெத்தை வெள்ளை பவி யதும் ஒரு செப்புச் சராமும் கையிலொரு குடையடைம் கணப்பட்டான். கற்றவிதழுள்ள பொளிச் சீதி வான் அவைப்பிழக்க விட்டிருக்கிறோன்.

கோவான்; தலவாரக்கல்லையில் ககங்சு ஏ் குண்டு ஒக்கறால் கர் தேதி, களவெடுத்தாகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவை; சிங்களவன்; கொய்கெவம சாதி; புத்த சமயி; தச்சன்; வயது-கல்; உயரம்-இடு அடி உ அங்குலம்; மெல்லியவன்; சிவலை; வரிசையான பற்கள்; கண்ண-கறுப்பும் முட்டைவடிவமுரங்கலை; மயிர்-கறுப்பும் நீண்டக்கப்பட்டிருக்கிறது; முதலைக்கப்பட்டது; கூத்திலை மயிர் இப்போதான வனுக்கிறது; பிரப்பிடம்-கண்டி என்பதாக் கைதயிறுக்கிறது; கண்டியும் நாற்கலப்பிட்டிரும், கொரும்பும் வழக்கமேன் மிகுப்பிடம்-கண்டிக்கூடுக்கும், கே. டி. மார்ஷல்குக்கு மனை கல்லாகத் தெரியும். இவைகளைல்லாரும் கையாக்கொல்லையிலுள்ளவர்கள். கற்றவிதழுள்ள பொளிச் சீதி வான் அவைப்பிழக்க விட்டிருக்கிறோன்.

பணக்காதெநு அப்பு; நம்புக்பிற்றியாவில் ககங்சு ம் குண்டு ஒக்கறால் கர் கந் தேதி, வேணுமென்ற பாரதாராமான காலமுன்டாக்கி களவெடுத்தாகக்கை, கறும் இலக்க இகண்கை பின்னல்கோட்டுச் சட்டங்க வின்படி குற்றஞ்சாட்டப்பட்டிருக்கிறோன்; சிங்களவன்; கொய்கெவம சாதி; புத்த சமயி; அமக்காறன்; வய து-20 அல்லது உட; உயரம்-இடு அடி உ அங்குலம்; மெல்லியவன்; கறுவல்; கூரிய முக்கு; வரிசையான பற்கள்; மயிர்-கறுப்பும் கட்டடாயான தும் குடும்பியரக முடியப்பட்டிருக்கிறது; முகத்தில் மயிர் இப்பொழுதான வனுக்கிறது; பிரப்பிடம்-கண்டி என்பதாக் கைதயிறுக்கிறது; கண்டியும் நாற்கலப்பிட்டிரும், கொரும்பும் வழக்கமேன் மிகுப்பிடம்-கண்டிக்கூடுக்கும் பிரப்பிடம்-கண்டி என்கூடுக்கும், கே. டி. மார்ஷல்குக்கு மனை கல்லாகத் தெரியும். இங்கெல்லையில் கொல்லாகத் தெரியும். காவலப்பிற்றியிலுள்ள பொளிச் சீதிவான் அவைப்பிழக்க விட்டிருக்கிறோன்.

காணுமற்போனது, களவுபோனது அல்லது அலீக்குபோனது.

காணுமற்போனது.

கூடப்பிற்கியாவில் சொந்தக்காரதுடைய வீட்டிலிருந்து : ககங் ம் ஆண்டு குண்மசக் கூர் தேதி, கூக்குறும் இலக்குமூள்ளவும் ககங் ம் கூண்டி ஜெவரிமாதம் ககங் தேதியினாவும் R. J. என்றெனுதய்ப்பட்டு ஒரு குள்ள நியோல்வர் துவக்க. சொந்தக்காரர், டி. டபின்டு. அமரசுறிய, களவுபிற்றியர், பஞ்சாவா. விரதாவிறுங்கள் உண்போல் பெக்டரிக்குக்கிட்ட ககங் ம் கூண்டி குண்மசக் கூர் தேதி, பய்பியன்று பொய்குள்ள ஒரு சின்ன கறப்பும் வெள்ளையுமான சிறமுள்ளொரு பொருள் பொருளியற் கோய, அதை காட்டிட்டோடுப்பவருக்கு இருபார் இனுங்கைக் கொடுக்கலாம். சொந்தக்காரன், மென்ட். பெலேஸ் கோற்டன், செயின்கு நிறுல்லை, அக்கிரப்பற்றன.

நோற்றுட் தோட்டத்திலிருந்து : ககங் ம் ஆண்டு ஒக்டோபர் கூடும் தேதி, வாதும் செவியும் அங்கு கிணறும் உ அடி ஸெருள்ளவு மொரு கழப்பும் வெள்ளையும் சிறமுள்ள வேட்டைக்காரி, அதில் டி. என் தூம் எழுத்து ஏழுதியிருக்கிறது, பையுக்கிறெச அதின் பெயர், கைதைக் காட்டிக்கொடுப்பவருக்கு ஒருவதற் பலன் கொடுக்கலாம். சொந்தக்காரன், மென்ட் கெம்ட்டென், ஓராந்துட்.

நைறமுகத்தில் நின்ற பி. பிரின் கூ நிசென்ஜுல்க்குருவோாற் தெவுதும் சேச்மன புகைக்கப்பலிருந்து ஒரு ஒரு வைல் கைவூன் சி. க. ககங் ம் ககங் ம் ககங் ம் என்றெழுதின் மூக்கீரான ஒடிவுமுள்ள இரண்டு பொரு மெட்ஸ். சொந்தக்காரன், எம். ஜே. பாந்தை, இங்கிலாங்கு அள்ளவர்.

களவுகூக்கப்பட்டது.

அக்கிரப்பற்றானுயிருள்ள ஒருதலீய தோட்டத்திலுள்ள வங்களாவிலிருந்து : இயென்கீச் சேற்றுகள் சொடி கூ மேசான், டி பட்டுக் கைவேஞ்சன், பாடுகும் பொருத் போடும் உபிப்பு, கி அவாய்கள், எல்லாவற்றிலும் R. A. Reid என்று சிலப்பு நூலால் ஏழுதப்பட்டிருக்கிறது. சொந்தக்காரன், மென் ஆர். எ. மெயிட்டி, ஒருதலை தோட்டம், அக்கிரப்பற்றன.

கொன்றுவரியிலுள்ள சொந்தக்காரதுடைய வளவிலிருந்து : ககங் ம் ஆண்டு மேஜர் அங்கு தேதி இரவு, சு வயதுகள் கொடுக்கும்போது, உயரமாக அடி, குறி ந. டி. பி., கொம்புகள்-இ அங்குலம் ஸீம், உசங்கம் கீல்செங்க நொம்பருள்ளவும் இரண்டு சில்லுங்குக்கு பச்சை கை சொடுத்துவருக்கிறது. சொந்தக்காரன், மென் ஆர். எ. மெயிட்டி, ஒருதலை தோட்டம், அக்கிரப்பற்றன.

கல்முக்கிலுள்ள ஓராந்தக்காரதுடைய மாட்டுக்கொடையிலிருந்து : ககங் ம் ஆண்டு ஒக்டோபர் கூடும் தேதி இரவு, சு வயதுகள்-ளரு ஏழுது கூம்பும், வலது சுள்ளையில் ரீ. என்னு மெழுதுதும், கி ஸீடுவரி கனும் குரிசைப்பட்டிருக்கின்றன. சொந்தக்காரன், தீவாப்பிபுரமாகே ஜேம்க் அப்பு, களவர்களு.

பறப்புமுல்லையிலுள்ள பொன்வந்தையிலிருக்கும் வளவிலிருந்து : ககங் ம் ஆண்டு ஒக்டோபர் கூடும் தேதி இரவு, இடது சுங்கால் பி. பி. என் தூம் ஒருப்பு கொரு கபித சிறான நாம்பக் கண்டு. சொந்தக்காரன், விக்கிரமாகே மூரான தெனில், பறப்புமுல்லை.

அகுடேசைவிலுள்ள குடியிருப்பு வளவிலிருந்து : ககங் ம் ஆண்டு ஒக்டோபர் கூடும் தேதி இரவு, சிலபுக்கர்கள் வைத்தெருக்கோடு காதுநகைகள், ஒவ்வொன்றிலும் கைவேஞ்சன் கைவைத்துமிகு கைகள், பின்பக்கத்தில் ரீ. ஜெ. பி. இந்த அட்சரங்கள் ஏழுதப்பட்டவும் சிலபுக்கு கல்துகள் வைத்ததுமிகு பொக் கமர்மாட்டி, ரேஷ்கமாக ரூபாய் 10. சொந்தக்காரன், எல்லிகுகொடுத்துவாக்குகே புஞ்சிகாமி, அங்குதெரா.

வெளிகாம் கோரையிலுள்ள இரண்டாம் டிவிசனிலிருக்கும் மூறையிடுபவருடைய வளவிலிருந்து : கைஞ்செ த் ஆண்டு ஒக்டோபர் கூடும் தேதி, A. W. B. என்றெழுதினாவும் ஸீம் சிலபுக்கு பக்காக்கந்தகள் வைத்தெரு கூபான் மயிர் மாட்டி, B. என் நெனுதயப்பட்டெரு கோடு பொன்காது கைகளை, ஸீல்கந்தகள்வைத்தெரு கோடு பொன் காது கைகள், சிலபுக்கு கற்களைத்தெரு பொன் காது கைகள், சிலபுக்கு கற்களைத்தெரு கோடு காப்புள்ள, சு பொன் தெறிகள், உ கோடு வெள்ளிக் காப்புகள், உ வெள்ளித் தெறிகள். சொந்தக்காரன், மன்னிகுகே புஞ்சி அப்பாமி, ஈனிம்பொநா, உ ம் டிலிசன்.

பி. என். கண்மைடைய கம் இஞ்சிரீ கபினிலிருந்து : ககங் ம் ஆண்டு ஒக்டோபரதம் உம் கால் தேதினுக்கிடையில், க தெய்வி மணிக்குடி, உன்குக்கு சோந்தக்காரே கூக்கு மெந்தும் பெயரும் காது அல்லது ககங் ம் கொம்பறு மெழுதியிருக்கிறது, மணிக்கட்டுன மேந்பக்கந்தில் அதைக் கெய்தவருடைய பெயராலிய விற்றன் கேவினிதுள்ள வயிதவேண் மெழுதியிருக்கிறது, க பொன்னினும் செய்யப்பட்ட கங்கிலி, அதினுக்கை ஒரு குணியில் ஒருக்கிணி காணியம் அதினிருக்கும் காந்த கொஞ்சகாலத்திற்கு முன்னேதான் பருதுபக்கப்பட்டது, அதினுடைய நி பெச்சத்தையும் இரண்டு குணியின் கூரியதமாயிருக்கிறது. சொந்தக்காரன், பி. பி. கூகே, பி. என். கண்மைத்துள்ளார்.

அனுத்தக்காரியிலுள்ள உட்குடுத்தையிலொரு வயச்சிலிருந்து : ககங் ம் ஆண்டு ஒக்டோபர் கூடும் தேதி, ச அக்குதுள்ளொரு சிலபுக்கு கைவேஞ்சன் வைத்தெரு கூண்டும் அங்கிலேய மெப்கில்லைதெரு ஒழுநைக்குள்ள துவக்கு. சொந்தக்காரன், டி. ஆற். பி. பி. பெரேஸ், கலெக்டர்.

நூற்மெட்தருக்கு காது மொம்பர் வளவில் மரம்கைக்கும் கொட்டகையிலிருந்து : ககங் ம் ஆண்டு செப்டம்பர்மீ கால் தேதி, ச அல்லது இ வயதுள்ளொரு கழப்பும் சிறமுள்ளொரு நாம்பன், இடது சுள்ளையில் ரீ. பி. வி. என்னும் அட்சரங்கள் குறிசைப்பட்டிருக்கிறதன், உயரம்-க அடி, கொம்புகள்-கடி அங்குலம் ஸீமும் பின்னால் வளைந்தவையும், வால்-ஸீமுள்ளது. சொந்தக்காரன், கே. இ. பெரேஸ், கா ம் கிள்குக்கு வளவு, ஒற்மற்றெரு.

நூற்தத்தையிலை குளைகளிலிருந்து : ககங் ம் ஆண்டு செப்டம்பர்மீ கால் தேதி, ச வயதுள்ளவும் வயது சுள்ளையில் பொ. ஓ. வி. என்னும் குறிசைப்பட்டிருக்கிறது மொரு சிவலைப்பக ; (உ) கு மாதம் வயதுள்ளொரு குறி சடாதெரு கைக்கங்கு. சொந்தக்காரன், தொன் அனெறின், அளோஷா, கூநுத்தை.

இகுறமுனியால்லெசாந்தக்காரனுடைய மரட்டுக்கொட்டகையிலிருந்து : கூடங் ம் ஆண்டு செப்டம்பர் மாதம் உ. ந் தேதி இரவு, கூடாரமின்லைதொரு இருட்டைமாட்டு வண்டி, அனுராபுரக் கக்சீசரியில் கீல்சென் கமுடிக்கப்பட்டதும் அதினைக்கம் உள் ; (ட) ஒரு கந்தப்பு தினு நாம்பன், வயது ஓ, கோரியவும், சு அங்குலம் நீலமுன்னவும் கொம்புகள், பயிராப் பூ என்ற குறிகைப்பட்டிருக்கிறது, வாலிலொரு கள்ளை, வயிற்றிலொரு வெள்ளைப் புள்ளி ; (க) ஒரு கந்தப்பு நாம்பன், வயது-ச, கொம்புகள் மொட்டையும் உ அங்குலம் நீலமுன்ன வைவும், Bulan Appu பே. ய. ரூ. என்ற குறிகைப்பட்டிருக்கிறது. சொந்தக்காரன், பேரூறுகள் கிலத்தியல், இகுறமுனை, அனுராபுரம்.

டிக்கெவலவினுள்ள பராபரெந்தாதெதையிலிருக்கும் புற்காவையிலிருந்து : கூடங் ம் ஆண்டு செப்டெம்பர் பர்டீ இ. ந் தேதி, வலது சள்ளையில் டி. ஏ. ஸ. ர. க. பி. பி. என்னும் குறியுள் ஓராரு சிவலை நாம்பன், சுறுஞ்சால், மொட்டைக் கொம்பு சொந்தக்காரன், மக்லிக்கோஜு ஆஸ்சிகீகே தொண் கில்காலன், பராபுரத்தை தெற்று, திக்கெவல்.

அலைக்குபோனது.

மெறக்கொம்பிழுவிலுள்ள பின் வனவிலிருந்து : கூடங் ம் ஆண்டு ஒன்றை மாசம் உ. ந் தேதி இரவு, இரண்டு காதகவிழும் கறுப்புள்ளொரு வெள்ளை நாம்பர் நாய், அதினுடைய சள்ளையிலும் மூன்றினைத்தியும் குறியுள்ள மூன்று வெள்ளை வையுள்ள வின்னால் வரும். சொந்தக்காரன், டபினை. டி. கெஜூவின் ஜூன்த்திலக்கை, மெறக்கும்பிழு, புநிதலூரை.

எம்பறஹாவாலில் சொந்தக்காரனுடைய எசத்திலிருந்து : கூடங் ம் ஆண்டு ஒன்றை உடுக்கை உடுக்கை தேதி, கூ வயதுக்கொரு சிவப்பு நாம்பன், வலது சள்ளையில் மி. ஆ. ர. க. என்னும் குறியுள்ள மூன்று வெள்ளைகீகே சுப்தத்திற்கு, எம்பறஹாவா.

எம்பறஹாவினுள்ள சொந்தக்காரனுடைய எசத்திலிருந்து : கூடங் ம் ஆண்டு ஒன்றை உடுக்கை உடுக்கை தேதி, கூ வயதுக்கொரு வெள்ளை கூதுது, வெள்ளைப்புள்ளிகளுடையது, வயது-ஈ, வலது சள்ளையில் வி. ரூ. என்னும் குறியுள்ள வையுள்ளை, முன்னெத்தியிலோரு வெள்ளைக்கட்டி. சொந்தக்காரன், விக்கிரமாக்கிகே சாஙோ விள், எம்பறஹாவா.

மன்கெவியாவிலுள்ள கிளைன் ரிலித் தோட்டத்தில் உள்ள தெருவிலிருந்து : கூடங் ம் ஆண்டு ஒன்றை மாசம் உ. ந் தேதி, கூ வயதுக்கும்பகு அக்கை செப்பிரீயர் நாய், வயது-ச, உயரம்-கதி ஆடி, ஜேக்கெண்று சொன்னால் பின்னால் வரும். சொந்தக்காரன், நி. எ. சி. கெப்ஸநர், கிளைன்கில்தோட்டம், மக்கேவியா.

களவுபோனது அன்றை அலைக்குபோனது.

கருவட்டுவிலுள்ள ஒரு வயலிலிருந்து : கூடங் ம் ஆண்டு ஒன்றை நாம்பன், வயது-க, கொம்புகள்-க அடி, நீளமானவை, ஒரு சள்ளையில் ஒரு குறியும் வேறு சள்ளையில் கூதுறி ; (ட) ஒரு கீல நிலமுன்ன கலமெடுக்கப்பட்ட நாம்பன், வயது-க, கொம்புகள்-க அடி நீளம், ஒரு சள்ளையில் ஒரு குறியும், மற்ற சள்ளையில்கூடி ; (க) அ வகுஞ்சன் ஒரு கிலைப்பு கலமெடுக்கப்பட்ட நாம்பன், ஒரு பக்கத்தில் குறி மற்றப்பக்கத்தில் ஒரு குறியும் கடப்பட்டிருக்கிறது. சொந்தக்காரன், என். டபினை. சி. வயிரமுத்து, புளியங்குதூர்.

கிளிப்பற்றுவிழுன்ன கிள்குல்வால கிராமத்திலிருந்து கூடங் ம் ஆண்டு ஒன்றை உக்கட்டீ உ. ந் தேதி, கூ வயதுக்கும்பகு மொட்டைக்கைக்கு அன்றை புளியும் புளிகளுடையவும், க. மோ. வி. என்னும் மட்சரமுன்னவு மொரு கறுத்தப் பகு. சொந்தக்காரன், மக்குவத்து வான் கிளிதிவன்டா, கிள்குல்வாலவளவு, கிள்குப்பத்து.

போகுவத்தையிலுள்ள குளிகதசுவிலிருந்து : கூடங் ம் ஆண்டு ஒன்றை செப்பெரம்பர்டீ இ. ந் தேதி இரவு, அ வயதுக்கும்பகு “காதி” மூம்பன், அதின் கொம்புகள்-மொட்டை, வலா சள்ளையில் பூ. ஷு. என்னும் அட்சரங்கள் குறிகடப்பட்டிருக்கின்றன. சொந்தக்காரன், குரியதுசுசிகீகே கோஞ்சில் வெதழை, குளிந்தழு.

காணப்பட்டது.

என். சி. என். என்றெழுதப்பட்ட ஒரு சுக்கான், சொந்தக்காரன், பொகவுத்தளவாவிலுள்ள கோற்றிகாலை

கோட்டைவிலுள்ள மாளிகைக்குத்திட்டவுள்ள வள்ளைவிலிருந்து : கூடங் ம் ஆண்டு ஒன்றை உக்கட்டீ உ. ந் தேதி கூதுறி மணியனவில் ஒரு மணியில் காலங்கையை தலை கித்திரித்த ஒரு மாசுக்கொம்புப் பிடியுள்ள ஒரு செறி மாத்தால் செய்யப்பட்ட உத்தாக்கைக்குப் பகு. சொந்தக்காரன், கோட்டைவிலுள்ள பொலின் கிடே களில் பேரேய் வர்க்கிக்கொள்ளலாம்.

முன் அறிவித்தலைக்குறித்த விளம்பரம்.

தூகங் ம் ஆண்டு குலைமாசம் உ. ந் திகதி பிரசரிக்கப்பட்ட உக்கட்ட உக்கட்டும் இலக்க பொருகை கடசற்றில்விளம்பரப் படித்தப்பட்ட முனுசி ஸ்டா அன்றை பாபா கெரகேகளை கெதெழு என்பவன் பிடிக்கப்பட்டாக.

கூடங் ம் ஆண்டு நொல்கூம்பர்மாசம் கூ ந் திகதி பிரசரிக்கப்பட்ட உக்கட்டும் இலக்க பொலிசு கடசற்றில் தேங்கைவெறுத்துவிடுவதையும் விளம்பரப்பட்டுத்தப்பட்ட உக்கட்டும் இலக்க பொலிசு கடசற்றில் கூடங் ம் ஆண்டு குலைமாசம் உக்கட்டும் இலக்க இருந்தாக சொந்தக்காரன்

கூடங் ம் ஆண்டு குலைமாசம் உ. ந் தேதி, பிரசரிக்கப்பட்ட உக்கட்டும் இலக்க பொலிசு கடசற்றில் விளம்பரப்படுத்தப்பட்ட பகுதுங்கால்கையை இனிமேல்தேன்கையில்கீ.

கூடங் ம் ஆண்டு குலைமாசம் உ. ந் தேதி, பிரசரிக்கப்பட்ட உக்கட்டும் இலக்க பொலிசு கடசற்றில் விளம்பரப்படுத்தப்பட்ட சுந்தர பெறுமாச ஆஸ்சிகீகே சாந்தியெல் என்பவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

**இன்னுபெசர்ட் ஜேனரல் ஆபீசி,
சொல்பு, 1907 ம் ஜூ புரட்டாக்ட் 18 ம் உ.**

**ஜே. பி. ஆம்பேஞ்,
பொலிச் இன்பெக்டர் ஜேனரல்தூர்.**